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KOMUNISTU TIKSLAS -
LAIMĖTI AMERIKOS JAUNIMĄ 

LOS ANGELES. — Kongres- Turime taip pat nedelsiant veik-
mar.o John Ruosolet, bhželio 
liūdnųjų jvykių minėjimo pro­
ga, Los Angeles, šv. Kazimiero 
parapijos sa'ėje, pasakytosios 
kalbos ištraukos: 

"Gyvename JAV, vienoje iš 
demokratiškiausių, stipriausių 
valstybių pasaulyje, tačiau daž­
nai nesugebame a r nenorime tos 
auksinės Dėdės Šamo žemės tin­
kamai įvertinti. Kaip graudu ste 
bė-ti grupes pasimetusių jaunuo­
lių, dažnai narkotikų veikimo 
ekstazėje, naikinant bei plėšiant 
mokslo institucijas ir privatų 
žmonių turtą. Beveik kiekvie­
n a m iš mūsų turėtų būti aišku, 
k a s vadovauja šitam nelemtam 
judėjimui, norint privesti mūsų 
puikią bei pastovią santvarką 
p r ie visiškos anarchijos. Aš a-
peliuoju j jus, visus čia susirin­
kusius, gyvuosius hudininkus 
baisiosios komunistinės santvar­
kos , rėkti vis balsiau Ameri­
k a i apie didelį pavojų šiai lais­
vės šaliai, komunistams skver­
biantis vis daugiau j televiziją Į 
i r radijo stotis. Todėl nebebūki-; 
m e fantastais, ryžkimės veikti, j 
nebetikėkime, kad viskas susi- i 
tvarkys, juk mūsų priešai iš i 
mūsų tokio abejingumo ir telau­
k i a 

Pasaulyje vyrauja nuomonė, 
k a d amerikiečiai iš esmės esą 
ger i žmonės, tik pernelig nai­
vūs , kas yra t ikra tiesa. Man be 
ga?o skaudu konstatuoti, kad 
komunistai, kurių daugumas y-
r a infiltruojami iš svetur, suge­
b a į savo pinkles pasigauti ne­
re ta i ir rimtus žmones, tačiau 
savotiškus liurbius, nesugeban­
čius susivokti jų akiplėšiškai 
gudrioje bei suktoje politikoje. 

ti, kad į mūsų mekyklas t ū t ' 
vėl sugrąžinta malda, kad mū­
sų jaunamečiai — pradinių mo­
kyklų vaikai, neliktų aukomis 
mckyk'.ose žemomis kainomis 
pardavinėjamų narkotikų, kurių 
70 ̂  ateina iš užsienio. Mūsų 
priešas nori demoralizuoti jau­
nimą nuo pat vaikystės, kad vė­
liau universitetiniame amžiuje 
turėtų paglemžė saviems reika­
lams. Mūsų dabartinių prieš; 
motto esąs laimėti laisvojo pa 
šaulio, ypač JAV jaunąją gene­
raciją, o viskas k i tas savaime 
būsią laimėta. 

Baigdamas, da r ka r t ą krei­
piuosi į jus, padėkite atverst i Į 
tuos, kurie klaidžioja nežinioje, 
ir net kartais nenujaučia, kcks j 
baisus pavojus graso ir šiai lais 
vės šaliai, nes jūsų žinojimas ir 
patirtis y r a labai efektingas gin 
klas apšviesti pasimetusius. I r 
žinokime, kad pralaimėjus, ne­
bebūtų ku r nuo komunizmo be-
pabėgti. 

Vienas iš garsiausių JAV pre­
zidentų — A. Lincohias y ra pa-

LIETUVOJE "BALSAVO" 
09.96 o o 

1941 m. birželio 23 dd:. prasidėjus vokiečių-sovietų karui. Kauno gatvėmis bėgo rusų kareiviai. Tuo pačiu 
laiku buvo prasidėjęs lietuvių sukilimas. Nuotraukoje matome, kaip Vytauto prospekte deginami Stalino 
paveikslai, kai pro šalį traukė kareiviai. (Iš Br. Kviklio archyvo) 

Vokiečiai grįžta į Vak. Vokietiją Vokiečių Laisvųjų 
demokratų konvencija 

i 

sakes: 'ĮS laisva t a u t a gyvuos j n i u s pabėgėlius. Didžiausia jų da 
per amžius, nebent pa t i nusižu 
dys". 

Taip pa t norėčiau priminti, 
kad mes turime pilną teisę rei­
kalauti, kad mūsų vaikai mokyk 
lose bei aukštesnėse mokslo in-

Nuo 1953 m. iki šių metų pra- grupėse, t.y. amatų, pramonės ki-
džios Vakarų Vokietijoje azylio tų sričių mokiniams. Vietoje pra-
teises pasiprašė apie 70,000 žmo- dėję dirbti, vis daugiau jų m o -
nių iš 81 valstybės. Tai praneša kosi. 1969 m. balandžio mėnesį 
federalinės įstaigos užsienio pabė- pagal oficialias s ta t i škas iš tūks-
gėliams įstaiga Nuernberge. Mi-1 tančio tokių amžiaus žmonių, į 
nėtas skaičius apima tik politi- į darbą buvo įsijui gę tik — vie- , 

nuolika, vadinasi, mokslus tęsia 
98,9 proc.. lis iš rytų Europos.Ne visais atve­

jais buvo suteiktas "politinio pabė 
gelio" statusas. Nuošimtis — pa­
gal kilmės kraštą įvairuoja (20 — 

[80 proc.)- Tačiau nepripažintieji, 
prievarta į savo kilmės kraštą nė 

V.B. 

stitucijose nebūtų mokomi ko-1 ra grąžinami. Prie šio skaičiaus 
munizmu apsirgusių mokytojų 
bei profesorių. Komunistuojan­
tieji turėtų būti tuojau iš ta r ­
nybų atleisti, ir aš asmeniškai 
pilnai pritariu, kad komunistų 
partijai priklausanti A. Davis, 
profesoriaujanti UCLA, turėtų 
būti iš tų pareigų tuo j pat pa­
šalinta." 

Grandinėlės pasirodymai labai 
pasisekė * 

MEDELLIN. — Iš Medellino, 
Kolumbijos, praneša, kad "Gran 
dinėlės" pasirodymai čia praėjo 
s u šimtu procentų pasisekimu. 
Salėje buvo daug žmonių, dau­
giausiai kolumbiečių, abiejuose 
koncertuose. Žmonės buvo labai 
patenkinti. Buvo nuolat iš salės 
girdėti: žavinga — fantastico, 
didinga — grandioso ir t. t. 

"Grandinėlė" čia atliko ne tik 
savo šokius žavėtinai, bet ir dar 
labiau pagarsino lietuvių kultū­
rą, tautinius šokius, o ir politiš­
kai atliko didelę misiją. 

"Grandinėlei" atvykus, prie 
lėktuvo visi buvo sutikti minios 
žmonių. Visos mergaites buvo 
apdovanotos orchidėja, laikraš­
čių reporteriai fotografavo. Ne t 
muitinė bagažo netikrino, nes iš 
mandagumo pritaikė diplomati­
nes taisykles. "Grandinėlės" pa­
gerbimo vakarienėje dalyvavo 
Jungtinių Amerikos Valstybių 
konsulas su žmona. "Colombo 
Americano" insti tuto direkto­
rius, Medellino miesto atstovai 
ir kt. Žinoma, ir beveik visi šio 
miesto a r apylinkių lietuviai. 

tenka pridėti dar tuos vokiečių 
tautybės asmenis, kurie tuo laiku 
iš rytų Europos repatriavo — šim­
tai tūkstančių. 

Vokiečiai iš rytų Europos nori 
grįžti arba išvykti į Vakarų Vokie 
tiją. Grįžti norinčių skaičių nu­
rodė užsienio reikalų ministe­
rija: iš Sovietų Sąjungos prašy­
mus padavė apie 200,000 (bend­
ras vokiečiu skaičius 1,8 m l n . ) ; 
Lenkijoje spėjama esast 1,1 mln. 
vokiečių, arti 300,000 nori išvyk­
ti. Ta ip pat iš Čekoslovakijos grįž­
ti nori daugiau kaip trečdalis 115, 
000 vokiečių tautybės asmenų. Į-
domu ir tai, kad vokiečiais save 
laiko nemaža dalis žydų. Nors 
Hitleris visus žydus persekiojo, 
bet n u o ilgų laikų jie buvo lai 

Bankrutuoja Penn 
Central geležinkelis 

BONNA. — Laisvųjų demo­
kratų partijos konvencija pra­
sidėjo šiandien Bonnoje, Beet-
hoveno koncertų salėje. Parti­
jos konvencija šiais metais la­
bai svarbi. Nuo vienckio a r ki­
tokio suvažiavimo nutarimo ga­
li priklausyti ir V. Vokietijos 
vyriausybės likimas. Bundesta­
ge — parlamente jų atstovų iš 
buvusių anksčiau 67 liko tik 30. 
Jie, kartu su Brandto socialde­
mokratais parlamente, sudaro 
t ik 12 balsų daugumą, tai jei iš 

zkientas" Motiejus Šumauskas 
ir Mokslų akademijos preziden­
tas Juozas Matulis. Į tautybių 
tarybą iš Lietuvos įeina 32. Ta­
me skaičiuje ir Justas Paleckis 
(iš Telšių apygardos), Antanas 
Sniečkus (Vilniaus ap.), Juozas 
Maniušis, min. tarybos pirminin-
kas (Marijampolės ap.). Iš tų 
visų 42 išrinktųjų kompartijai 
priklauso 31, "nepartiniai" 11. 

Grįžo pasitikėjimas 
anglu svaru 

LONDONAS. — Konservato­
riams laimėjus parlamento rin­
kimus, Londono biržoje pakilo 
akcijos ir grįžo pasitikėjimas 
anglų svaru. Politiniai analizuo­
tojai tačiau perspėja finansinin­
kus, kad ir konservatoriai nesu­
gebės greitu laiku išspręsti visų 
finansinių bėdų. Tik neabejoja­
ma, kad dabar Britanijai paleng 

vos paskir ta ir išrinkta 10 de-į vės kelias įeiti į Europos Bend-
putatų, t a rp jų Lietuvos "pre- j rają rinką. 

VELNIUS. — Sovietai dabar 
negali atsidžaaug:i, kad i jų auk 
ščiausią tarybą buvo 'išrinkti' 
visi jų pačių išstatytieji kandi­
datai ir kad nepateko į deputa- : 
tus joks "liaudies priešas". Skel j 
bia, kad visoj Sovietų Sąjungoj 
iš 153.237,112 galinčių balsuoti, 
birželio 14 d. balsavo 153,172, 
213, t . y. 99 ,96# . 

Lietuvoje "balsavo" 2,056. 
642, arba 9S,92'<, iš galėjusių 
balsuoti 2,058,255. Į aukščiausią 
tarybą renkant, iš tų balsuoto­
jų 99,98'^ padavė balsus už 
kandidatus, gi atsirado net 873 
nenaudėliai, kurie išdrįso bal­
suoti prieš. Į tautybių tarybą 
už kandidatus balsavo 99.97 %, 
bet ir čia net 670 liaudies priešų 
pasakė savo ne. 

Mažiausias procentas rinki­
muose dalyvavo Estijoj — 99, 
75. 

Į aukščiausią tarybą iš Lietu-

Ir Rusijoj mėgino pagrobti 

komi ir save laikė vokiečių kul 
tūros žmonėmis, priklausą žydų ^Jj geležinkelių 
tikybinei bendruomenei.. j 

Washingtonas. — Penn Central, l 
didžiausia Amerikos geležinkelio 
linija, vyriausybei Įteikė raštą, jog : 

ji bankrutuoja ir reikalinga para­
mos. Peticija įteikta Philadelphi-
jos federaliniam teismui. Teisė-
jas Kraft Jr. peticiją pasirašė. Ge­
ležinkelio linija dar neužsidaro ir 
traukiniu judėjimo nesustabdo,! 
tik prašo visą operaciją perorga į 
nizuoti. Teismas leido kompanijai Į 
visą nuosavybę pasilaikyti ir veik-; 
ti toliau, tik bus paskirti teismo 
įgaliotiniai, kurie nuspręs tolimes­
nį linijos likimą. 

Penn Central finansinė krizė 
privedė tai padaryti. Svarbiausia, 
kad praėjusią savaitę vyriausybė 
atmetė prašymą didesnei paskolai, 
200 milijonų dolerių. Atmetė gi 
dėl to, kad paaiškėjo, jog Kongre­
sas nesutinka skirti 750 milijonų 

pagalbai. 

Maskva— Pranešama iš Mask- j tik vietiniam Leningrado laikraš-
vos, jog buvo suimta 12 asmenų, ty, "Leningradskaja Pravda". Ten 
daugiausia žydų, kai jie mėgino j buvo tik trumpai paminėta: "Bir-

parti jos šeši nar ia i 'Tuba^uotų | pagrobti lėktuvą ir nukreipti į už- į želio 15 d. grupė kriminalistųjrnė-
kitaip, koalicija ir vyriausybė sienį. Jie buvo suimti Leningrado gino pagrobti reguliaraus skridi-

Dirbančiųjų asmenų nuošim­
tis, palyginti su bendru gyven­
tojų skaičiumi, Vakarų Vokietijo­
je mažėja. 1961 m. jis siekė 47,7 
proc., o pernai jau tik 44,2 pro­
centus. Priežastis ne demografi­
nė, bet "kultūrinė": sumažėjimas 
beveik išimtinai teko jaunuo-
lams — 13-15 metų amžiaus 

LONDONAS. — Bernadette 
Devlin, jauniausia Britanijos 
parlamento narė iš protestantų 
Šiaurės Airijos dalies, vakar ir 
apeliaciniam teisme pralaimėjo. 
Ji buvo nuteista 6 mėnesiams 
už "kurstymą riaušių". Ją išgel­
bėti nuo kalėjimo gali apeliaci­
ja į aukščiausią instanciją, lor­
dų teismą. 

Lenku netikinčiųjų 
kaip ir nėra 

Iš bendro Lenkijos 32,3 mili­
jonų gyventojų skaičiaus, Var­
šuvos laikraščio "2ycie Warsza-
wy" žiniomis, stambiausia neka-
talikų grupė yra Lenkijos pravos­
lavai (440 tskt.), evangelikų Baž­
nyčiai priklauso koks 100 tskt. 
"Lenkų katalikų bažnyčiai" apie 
30 tskt., o senkatalikų — marija­
vitų bendruomenei 22 tskt. Ne­
krikščionių tarpe stambiausią gru 
pę sudaro žydai (6 tūkstančiai 
narių). Įdomu tai, kad apie 6-7 
proc. gyventojų yra kompartijos 
nariais. Visi jie turėtų būti — a-
teistais. Bet, kaip matyti, jokiai 
religinei bendruomenei nepriklau 

so tik 0,6 proc. gyventoji!. Miami dar nesibaigia naušės ir Trys, me tę padegamąją bombą, policuc* -ulaikytu 

subyrėtų. Dešinieji partijos na­
riai nepatenkinti, kad partija 
susidėjo su krikščionimis demo­
kratais ir reikalauju, kad iš par­
tijos pirmininko pareigų pasi­
trauktų Scheel, vicekancleris ir 
užsienio reikalų ministeris. 

Buvęs partijos vadas Erich 
Mende sako, kad jei jiems ne­
pasiseks to padaryt i , dešinysis 
sparnas gali įsteigti Tautinę li­
beralinę partiją ir sugriauti 
Brandto koaliciją. 

Susprogo miestelio 
centras 

CRESCENT CITY. 111. — Ge­
ležinkelio stoty nuėjo nuo bėgių 
ir susprogo 5 vagonai skystų 
dujų. Sprogimas buvo toks di­
delis, kad miestelio centras, pre­
kybinis rajonas buvo sunaikin­
tas 90r>. Miestely gyvena 700 
žmonių. Laimei, nei vieno nebu­
vo užmušto, nors sužeista 70, 
tarp jų 32 ugniagesiai. Miestely 
sudegė arba sugriuvo mažiausia 
15 namų, nuostolių priskaičiuo­
jama virš 2 mil. dol. Kol baigė 
degti pasiliejusios dujos, gyven­
tojai išvažinėjo į užmiesti, grįžo 
tik po 24 valandų. Gubernato­
rius Ogilvie paprašė Nixoną, 
kad paskelbtų miestelį nelaimės 
paliesta vieta ir suteiktų fed. 
pagalbą. 

Arabų vadų 
konferencija 

TRIPOLI. — Arabų valstybių 
vadai. Įskaitant Nasserį ir ka­
ralių Husseiną. buvo susirinkę 
Libijoj ir šešias va landas disku­
tavo savo valstybių problemas 
ir strategiją prieš Izraelį. Jie 
susirinko oficialiai atžymėti a-
merikiečių ir britų pasitrauki­
mą iš Libijos bazių. Pagrasino 
Amerikai, kad nesiųstų lėktuvu 
[zraelnri. 

Tautės Fondo Atstovybė Vak. 
Vokietijoje prisiuntė Vlikui Lie­
tuvos laisvinimo reikalams su­
rinktų 300 dol. auką. .(Elta), 

Smolny aerodrome. Paskui buvo 
padaryta krata pas 50 žydų Le­
ningrade, Maskvoj, Rygoj, Char­
kove ir Lozovaja ir suimta dar 8. 
Sakoma, kad iš tų aštuonių šeši 
buvo tie, kurie pasirašė raštą U 
Than t kartu su kitais 31 žydų, 
kad juos išleistų emigruoti į Iz­
raelį. 

Tie, kurie buvo suimti Lenin­
grado aerodrome, devyni buvo vy­
rai ir trys moterys, nuo 19 iki 45 
metų amžiaus. 

Apie suėmimus ir mėginimą pa­
grobti lėktuvą didžiojoj sovietų 
spaudoj nebuvo rašyta, užsiminta 

mo lėktuvą, bet buvo suimti. Tar­
dymas vyksta toliau." 

Sukamo laidotuves 

JAKARTA. — Buvęs Indo­
nezijos prezidentas Sukamo, mi 
ręs netoli sostinės, šalininkų i r 
gerbėjų labai lankomas. Vyriau­
sybė, kuri nuvertė jį. leido pa­
laidoti valstybės lėšomis. Jis tu­
ri ir nuopelnų — buvo didžiau­
sias kovotojas už krašto nepri­
klausomybę. Visa bėda tik, kad 
vos tik neatidavė krašto komu­
nistams. 

Naujasis Argentinos prezidentas Levingston f dešinėj) priima valdžios 
ženklą — lazdeię iš aviacijos viršininko gen. Rey: Paveiksle ir kiti du 
karinės juntos Dariai — gen Lar.usse (kairėj) ir adm. Gnavi. 

Oro piratai siaučia 

KAIRAS. — Pan American 
lėktuvas su 134 keleiviais ir 9 
įgulos nariais ginkluoto albano 
buvo pagrobtas, skrendant iš 
Beiruto. Libano. į Romą ir New 
Yorką ir nukreiptas į Kairą. 
Kaire policija jį suėmė. 

Vid. Rytuose tai jau antras at­
sitikimas laike 24 valandų, kad 
buvo pagrobtas lėktuvas. Sek­
madienį t rys Irano studentai bu­
vo užvaldę vidaus susisiekimo 
lėktuvą ir privertė pilotą skristi 
į Iraką. 

WASHINGTOXAS. — Good­
rich ir Goodyear automobilių 
padangų kompanijos pakėlė kai­
nas padangoms ir kitiems gu­
mos išdirbiniams 5-6r>. 

KALENDORIUS 

Birželio 23 d.: šv. Zenonas, 
šv. Agripina. Arvydas, Vaida. 

Birželio 24 d.: šv. Jonas Kr ikš 
tytojas. šv. Elena kankinė. Al­
gimantas. Budytė. 

Saulė teka 5:15, leidžias 8:28. 

ORAS 

Saulėta ir šilta temperatūra 
apie SO laipsnių 
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KELIAS Į SVEIKATĄ 
PILNOS SVEIKATOS MOKSLO DĖSNIAI 

NESIRGTI IR SVEIKTI PAJĖGUMO UGDYMAS 

JONAS ADOMAVIČIUS, M.D. 

Sveikatos reikalu raštus - klausimus siusti šiuo adresu: 
KELIAS } SVEIKATĄ, 2319 West Garfieki Blvd., Chicago, 111. 60636 

GYVENIMO RUDUO GALI BŪTI 
RAMUS IR SPALVOTAS 

Ne mirčiai, bet gyvenimui i gesnės - mielesnės už visus pa­
tinkamai renkimės — tada j šaulio turtus bei meiles. Tik 
visa kita bus mums suteik 
ta. 

mes atgunkime pajėgumui }ver-
Ciii^n'nno tksa tinti tkrą gėri ir jį pasisavinti. 

Žmoniškas būsi — lengviau 
gyvenimą ir ligą peineši. Kiek­
vienas mes kitaip gyvenam, ser-
g a m ir iš ligcs taisomės. Įvairu­
m a s yra būdinga savybė pus­
amžio sulaukusiam žmogui, 
ypač moteriškei. Todėl neteisin­
ga visus gyvenimo permainos 
sulaukusius įmones laikyti vie-

Kartą visam laikui mes liauki­
mės menkniekiais užsiiminėti. 
Pradėkime visi dirbti evangeliš-
kos Marijos darbus — ryžkimės 
reikšmingiausiai užsiimti k tą 
ryžtą dar šiandien pradėkime 
Įgyvendinti. Menkos asmenybės 
žmogui — dar tikru žmogum 
netapusiam lietuviui — toks ra­
ginimas j gėri prilygsta tuščių 

Vaikus ir suaugusius Aivudas kiekvieną šeštadienį, v.są vasarą užkna 
kultūriniuose šeštadieniuose a tv irame ore Marąuette Parke. Marce­
linas Cepulionis dainuoja ( d ) , š io skyr iaus redaktorius technikinę 
dali tvarko, j a m talkina Jonas Narukynas. Nuotr. inž. J Slaboko 

nodais. Nors to paties amžiaus, £ . * ? 
šiaudu kūlimui. Mat, tik jaus j ie kiekvienas yra skirtingas. 

Už tai ir skirtingai reikia juos 
gydyti. Tik prisiminkim, kaip 
nevienodi mes visi esam — mar­
gesni už genj. i . Kiekvienas mes 
tur im skirtingą paveldėjimą, as­
menybę, tėvus — savitus jaus­
mus. 2. Kiekvienas gyvenam sa­
vitoj aplinkoj; kaimynai ir dar­
be žmonės kiekvienas kitoki. 

3. Visi mes skirtingi, prisitai­
kome prie gyvenimo, prie besi­
keičiančių apystovų. 

4. Kiekvienas mūsų tur i nevie 
nodą įtampą gyvenine , kiekvie­
n a s savitai kovojame gyvenimo 
kovą. Šitokio ketveriopo skir­
tingumo būdami, nenustebkime, 

rūpina, duokim, apie senelio j labai sunkus laikotarpis, nes jos 
vargų sutruanpinuuą, nepriside- j aiškiai mato, kad žuvo joms vi-
da visu savo pajėgumu prie se- į sos galimybės susilaukti šeimos, 
neliams pastogės mūsų aplinkoj i Dėl panašių priežasčių gali nusi 
įrengimo. J au šimtmetis kaip j minti ir aetekėjusi mergina, kai 
lietuviai Amerikoje. J au šimtai į ji sulaukia gyvenimo permainos 
kkiibų - draugijų čia gyvuoja, o i — jau ir jai pasidaro aišku, kad 
acde HrvkaTną seneliams pagal-! pasibaigė galimybė susilaukti 
bą, i šskyrus tūlus bažnytinius, savo jauniklių, 
nė viepas nė k r u s t Kitas da r ; T o s s u silpstančiu a r prany-
iškolioja seneliams pagalbon Į k u s i u pajėgumu surištos baimės 
kvieslį. i dažnai palengva išgaruoja — 

Tai š ta i kaip tikrumoje dau | jos užsimiršta. O jų vieton atsi-
paslaugiu ir mokslą mėgs- gelis mūsų nedakepti esam. Men j randa kitos — antrinės baimės, 

tančiu, tas greit nesikeis į įkos asmenybės žmogus rūpinas I Taip ir ima pusamžio sulauku-
vien trk apie save. Pusamžio su Į ^ios moteriškės bijoti mirties, 
laukusi moteriškė mato save 
mažiau patrauklią ir dėl t o ji 
ima pykt . Tokia, vien nieknie 
kiais visą gyvenimą užsiėmusi, 
su senėjimu nenori sutikti. To­
kios, vien savimi — vien savu 

mo permainos. Panašiai juk ne-
. teisingai žmonės tiki, kad jie vi-
į si s i rgs jūros liga išplaukę di-
j deliu laivu jūron. 

I Tunki t ik tada, k a d a save tukini 

Dar i r kita netiesa y r a ap-
' ėmusi gyvenimo permainos su-
! laukusios moteriškės. Ta i nu­
tukimas. Jos t a m e laikotarpyje 

Į tiki, kad dėl jų nutukimo esan-
j cios kai tos jų paki tus ios kūno 
I liaukos. Girdi, t a m e lakotarpyje 
i liaukos ta ip pasikeičiančios, kad 

(Nukenta į 5 pusi.) 

DR. ANNA BALIUKAS 
AKIŲ, A U S Ų , N O S I E S IR 

GERK f ,fts LIGOS 
PRITAIKO AKINTOS 

2 8 5 8 West 6 3 r d S t r e e t 
VaL: Kfuadįęo u — 1 2 vai. ir 7—t T. 
vak. Šeštadieniais 10—1 vai. Trečiai 
-LidarvTS. Ligoniai priimami susitartu 

Ofiso telefonas: P R 8-3229 
Bes . telef. WAlbrook 5-5076 

THE LTTHUAN1AN WORLD-WH>E DAILY 
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mais tvarkingas žmogus pajė­
gia kito gerovei dirbti, o kuris 
iš mažu dienų neišaugo darbš-

darbštųjį, paslaugųjį ir besa-
švieeiantį mūsiškį. Toks bloga-
valis kaltins kitus visada. J i s 
ap'.e kito dulkes mieste paska­
las leidžia, o apie savo šiukšlių 
kalnus nė mur mur. Jausmais 
nebrendusis žmogus taip nežmo­
niškai elgiasi todėl, kad jis ne- j veidu besirūpinančios — pus-
pajėgia čū t žmonišku. Dėl to • amžės moteriškės, atėjusios pas 
nežmoniškumo, o ne dėl kokio j gydytoją, skundžiasi: "Daktare, 
ten šėtono yra visa pikta mu- aš atrodau kaip devynios pėtny-
myse. Už tai nekaltinkime kitų j čios, ka ip t ik ra ragana"... Taip 

vėžio bei kitos kūno ligos ar iš­
protėjimo. Negerai, kad daug 
žmonių nuo seno neteisingai gal 
voja apie gyvenimo permainą 
kaip visokių blogybių šaltinį. 
Dabar jau reikia pakeisti šis li­
guistas nusistatymas dėl gyveni 

Telef. 2S9-4688 
DR. K. G. BALUKAS 

AKUŠERIJĄ LR MOTERŲ LIGOi 
G I 3 T E K O I J O G I N £ CHIRURGIJA 

6449 S o . Polaaki Road (Crawforc 
Medieal Bufldžrųc) TeL L U 5-6446 
Priima ligonius pasai susitarimą. 
jei neatsJUapia, skambinti 174-801 i 

DR. VL BLAŽYS 
PLAUČIU IR VIDAUS LIGOS 

SS01 West «&rd Street 
Kampas 61-dtoa ir Califoroia 

VaL: kasdien nuo 6—8 vai. vak 
flnftt-nrtlrunlnis t—4 vai . 

Traflad. ir kitu la ika pagal sutart. 
Ofiso telef. 476-4041 

Bes*d. teL WAlbrook S-«048 

DR. C. K. BOBELIS 
lakatų it Khųmmo Taką 

Chirurgija 
TeL 695-05SS — Elgh. 
425 No. Liberty Street 

R o a t * 25. Kle in , fllinoto 

• Redakcija straipsnius tai­
so savo nuožiūra. Nesunau­
dotų straipsnių nesaugo, juos 
grąžina tik iš anksto susita­
rus. Redakcija už skelbimų 
turini neatsako. Skelbimų 
kainos prisiunčiamos gavus 
prašymus. 

• Redakcija dirba kasdien 
8:30 — 4:30, šeštadieniais 
8:30 — 12:30. 

* Administracija dirba kas­
dien 8:30 — 4:30, šeštadie­

niais — 8:30 12:00/ 

H*e-

TeL ofiso H E 4-5849. rez. S88-22S3 

DR. PETER T. BRAZIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

24S4 West TLst Street 
Vai.: pirm. ketv. 1-4 vakare 7-9 
antr., penkt. 1-5, treč. Ir šešt. tik 
nusitarus 

dėl šiandieninių įvairiopų blogy-
kad mes savotiškai reaguojame b i ų > 0 gnebkimės kiekvienas tik 
j apie mus kunkuliuojantį gyve- \ e e n j darbų dar šiand en ir 
r imą: į apystovas, reiškiu.us dirbkime :'uos iki kvėpuoti pa-
bei nuotykius. Kiekvienas esam j jėgsime. Tik taip elgdamiesi 
saviti, nors visi tu r im tik po | m e s sau dangų užsitikrinsim. 
vieną nosi ir po dvi ausis. Bū- i 
darni skirtingi, mes ir elgiamės * * * * P 3 ^ «*«*> 8 * * * ™ * 
kiekvienas s^r t inga i . Vienas, | Vienas išmintingiausių 

ir panašiai kalbėdamos jos lau­
kia iš gydytojo protesto — jom 
užtikrinimo, kad jos atrodan­
čios d a r pusėtinai, dar nesuse-
nusios. 'Kartu su tokia kalba 
tos moteriškės labai liguistai 
atsineša senatvės atžvilgiu. Kai 
kurios iš jų jaučia, kad šeimoj 

žmo- intymiems — fiziniams santy-
pvz. vos pirštą ^pajudinęs jau ; aių — Seneka — tvirtino, kad kiams atėjęs galas. Tokioms se-
skundžiasi nuovargiu, kitas gi. 
net kalnus nuvertęs šypsosi, jo­
kio nepasitenkinjna neturėda­
mas. 

didžiausa g>venimo dalis pra- natvės išsigandusioms moteris 
eina žmonėms piktą darant . Di- kėms pakanka gydytojo užtik-
delė gyvenimo dalis praeina rinimo, jog moterystės gyveni-

P R I S T A T Y M A S N E M O K A M A I 

R0CHKES MEDICAL/41 
ARTS 

3213 W.63rd Street 
TeL WA 5-4787 

REMBLAKE - R0GHKES 
AP0THECARY 

2421 W. 63rd Street 
TeL HE 4-1500 

DIABETINIS MAISTAS IR G A M I N I A I 

Mes patelefonuosime j ū s ų gydyto ja i . 

iFišB!!!::. •" WWMHn> 

Mažiau žmoniškumo, 
daugiau kentėjimą 

Įvairiopai save menkina 
pusamžis žmogus 

I _ 

j žmonėms nieko nedarant. O vi- mo patrauklumas pasilieka dar 
• sas gyvenimas praeina žmonėms ilgai po gyvenimo permainos — 
įdarant ne tai, kas reikia dary- j įr jos nustoja save varginusios 
į ti. Iš tiesų, mes dažna', rūpina- į įvairiais prasimanymais ir medi 

Tas žmogos, kuris N E VIEN mės ne pačiu svarbiausiu daly- \ ciniškais prietarais. Tvarkymąsi 
išvaizda, bet ir ASMENYBE - • ku. Ne golfo laukai pirkti už Į pradėkim kiekvienas nuo savęs. 
ŽMONIŠKUMU skiriasi nuo ke- S10C.000, ne namai. įsigyti už i 
turko jo, paprastai mažiau turi , ; dešimtis tūkstančių žaliukų, nei 
a r v.sai neturi sunkenybių ta- kilimą'., ne karai, ne suknios, ne j 
da, kai jam reikia keisti gyve- pudra — niekas, oi niekas ki- į Kar ta is senyvos moterškėij 
nimas pusamžio sulaukus. Tik tas , o tik žmoniškumas ir švie-1 metasi į kitą kraštutinumą. Kad 
vienaip ar kitaip į asmenybės, sumas yra mano, Tamstos ir j atsvertų savo senėjimą, jos stip 
klystkelius patekęs žmogus jau- j kiekvieno mūsiškio didžiausias riai pradeda užsiimti motinystės 
čiasi nelaimingas gyvenimo per- tur tas . Tad tokio tur to ir sieki- j dalykais. Jos ima meilintis se-
mainai artinantis. Imkim tokią į me visi visada ir visomis išgalė- i niams, jaunikliams. Bevaikėms 
moteriškę, kuri labai didžiuoja- B I S . Tas mūsų žmoniškumas ir i moteriškėms pusamžis gali būti 
si savo plaukų kuodu, nosies šviesumas yra taip pat ir Dan 
tiesumu ar žandų pilnumu ir vi- gui. kaip ir žemei didžiausia pa­
są savo dėmesį kreipia į k i tą ;guoda. Juk, jei dar dešimtmetį 
kokį panašų menkniekį, šaky- j ta ip į niekus mes eisime šiame 
sim į savo kaktos raukšles, to- j krašte, ka 'p dabar kad į niekus 
kia laimės savame gyvenime naes virstam — pešamės t a rp 
negali tikėtis. Tokiai pusamžio (savęs, seneliui į pagalbą neįsi-
s u k u k u s fcus sunkios dienos. Ji I judindami — bus mūsų aplinkoj 
jausis nelaiminga gyvenimo į vienas iš dviejų: suirutė arba 
permainai ar t inantis — j i senė- į priverstina tvarka — diktatūra. 
jimą laikys savo grožio neteki- į T a<ia bulvių lupenas valgydami 
mu. Priešingai dėsis geram, ar­
t imu besirūpinančiam žmogui. 
Žmoniškas, ar t imui gerais savo 
darbais atsidavęs asmuo yra vi­
sada gražus tiek Dievo, tiek 
protingo žmogaus akyse. Gėris 
žmoguje niekad nesensta ir to­
kio gėrio indą — šeimininką 
apsaugo nuo susenėjimo požy­
mių. Jausmais (asmenybe) su­
brendęs žmogus nejaus tragedi-

FRANK'S TV and RADIO, I N C 
3240 SO. H A L S T E D S T R E E T Teksf. — CA 5-7252 
DIDELIS P A S I R I N K I M A S Į V A I R I A U S I Ų T E L E V I Z I J O S 

RADIO S T E R E O A P A R A T Ų P A R D A V I M A S I R T A I S Y M A S 
S P A L V O T O S T E L E V I Z I J O S A P A R A T A I 

Ka? tik turi gera skonį. 
Viską perką pas Liepcni! 

LIETUVIŲ PREKYBOS NAMAI 
F U R N I T U R E C E N T E R, I N C . 

1. LIEPOMS 
Marquette Pk., 6211 St. Wesiern PR 8-5875 

Pirmadieniais ir ketvirtadienteiB nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 
9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais nuo 12 ik 5 vai. vtk. 

Dr. Ant. Rudoko kabinetą perteai 

DR. EDMUND E. CIARA 
OPTOMETRISTAS 

2709 West 51st Street 
TEL. GB e-2400 

VaL pagsJ susitarimą: PlrmaA. b 
ketv. 1—t Ir 7—9: antrad. Ir o«nk-
tad. 10-4: Sestad. 10-2 vai 
Ofs. 735-44T7. Rez. PB 8-6960 

0R. E. DECKYS 
G Y D Y T O J A IR CHIRURGfi 
•PEC1ALYBC t - NERVU I B 

EMOCTNCS LIGOS 
"EtAWFORD MKDICAL BriLJ>INO 

6449 So. Pnlastd Road 
Valandos pagal susitarimą 

Rez. T e l 6 1 84878 

DR. VY. M. EISIN-EISJNAS 
Akušerija tr moterų Usoe 

GlnekoIoglaS Cbjrorjftia 

6182 S. Kedzie Ave., WA 5-2670 
Valandos pnjjal susitarimą. Jei ne­
atsiliepia, skambinti: MI 3-0OO1. 

Ofiso HE 4-181« REZ. PR 6-9801 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Specialybe vidaus ligos 
2454 West Tlst Street 

(Tl-os ir OampbeO A Te kampas) 
Pirm. tr penkt. t --- 8 • -Jp. p. 
Antrad. ir ketv. 8 -r- 11 v. r. 

Ir 4—8 p. p. Seštad. 9 v" r iki 12 d. 

DR. FRANK PLECKAS 
OPTOMETRISTAS 
Kalba lietuviškai. 

2618 W. 71st St . — TeL 737-5149 

Ofiso teL P B 8-2220 
Kamu-rezid. — PRospect 8-9081 

DR. JAKSNA JAKŠEV1Č1US 
J O K i A 

V A I K U L I G O S 
2 6 5 6 West 6Srd Street 

Pirmad., antrad.. ketvirt. ir penkt. 
nuo 12 iki 3 vai. ir nuo 5 iki 8 
vai vak. šeštad. nuo 1 iki i vai. 

Chicago Savin j i 
M 4 LMS ftimlititt 

jos senoms dienoms artėjant . 

Mot'aėiė - sengalvėlė yra gėrio 
buveinė 

Tik prisiminkim mūsų žila­
galves mamytes sengalvėles. Jų 
gėrio savyje ir vaikuose užlai­
kymo rūpesčių išvagoti veidai 
y r a tikros gėrio - grožio būsti­
nės. Geraširdės motulės savo 
vaikams suteikusios žmonišku­
mą, įgalinusios mokslo siekti ir 
juos sveikus užaug nusios yra 
nepalyginamai gražesnės - malo­
nesnės už visas pasaulio gra-

mes džiaugsimės, kad dar sava­
me kailyje išsilaikome. Todėl 
da r šiandien visi lietuviai, nors 
jau pavėluotai, pradėkime žmo-
niškėt specialistų padedami: vi­
si eikime artimo gerovei skir­
ta is darbais užsiimt. Visokius 
niekus pametę, imk me taip pat 
ir šviestis kaip beišgalėdami. 
Naudingas žinias iš įvairių šal­
tinių dėkimės savosna galvosna 
ir širdysna. Tik taip elgdamiesi 
mes galėsim prie išgelbėjimo 
savęs, savų vaikų ir šio bei sa^ 
vo krašto a r kiekvieno žemės 
gyventojo prisidėti. 
Gerėjimą nuo savęs pradėkime 

Nesistengia save sužmoginti 
:r apšviesti lietuviai ima rūpin­
t is vien savu veidu bei kitokiu, 
palyginti nepirmaeiliu, dalyku. 
Nežmoniška moteris, pvz. rūpi­
nas vien savo veido dėmelėmis 
— spuogeliais, bet nekreipia dė­
mesio l savo asmenybės spuo­
gus — i savo pairusius jaus-

NEW 
ATES 

Ofs. PO 7-6000 Rez. GA 8-7278 

DR. A. JENKIMS 
G Y D Y T O J A S IR CHIRURGAS 

3844 West 63rd Street 

Vai.: kasdien nuo 1—4 p. p. ir 6 
Iki 8 vai. Trečiad. ir šeštad. uždaryta 

Ofiso ir boto teL OLympic 2-1381 

DR. F. Y. KAUNAS 
G Y D Y T O J A S LR CHIRURGAS 

1407 So . 49th Court, Cicero 

Vai. kasdien 10-12 ir 4-7. Trečiad. 
r šeštad. tik susitarus. 

DR. ALG KAVALIŪNAS 
5 5 4 0 S. Pulaski B d . 

VIDAUS LIGŲ IR KRAUJO 
SPECIALYBĖ 

Valandos pagal susitarimą 
Skambint 585-2525 
Telef. veikla 24 vaL 

TeL — s s s Į s s — 6-1811 

DR. VVALTER J. KIRSTUK 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

(Idetmris rydytoisa) 
8925 W. 59 Street 

Vai.: pirmad., antrad., ketvirtad. Ir 
penktad. nuo 1 2 - 4 vai. p. p.. 6 - 8 
vai. vak.. šeštad. 1 2 - 2 vai. p. p., 
trečiad. uždaryta. 

alds. Pritaiko _ 
"oontact kosės". 

Vai. pagal susitarimą. Uždaryta tre& 

DR. A. PUSTELHIKAS 
GYDYTOJAS LR eHLRURGAS 

SPBC. VIDAUS LIOOS 
TeL Ofiso PR 6-7800: Namu »25-7697 

5159 South Dameo Avenae 
Valandos tik pa^al susitariiua 

Trečiadieniais uždaryta 

Telef. — 4284800 

D R. L R I N G U S 
RENTGENOLOGAS , 

9760 S o u t h Kedzie Avenue 

Vai., pirmad. antrad.. ketvirtad. tt 
penktad. 8 v r. Iki 8 v vT Treč. ii 
festad. 8 v. r. iki S v. popiet 

DR. ZIGMAS RUDAITIS 
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS 

2745 W e s t G9th S tree t 
TeL 737-2290: ofiso i* jpezidencijoa 
Priima Usronius tiktai sosttaras — 

(By appolntment) 

DR. LEONAS SEIBUTIS 
Inkstą, Pūs l ė s ir Pros ta to 

Chirurgija-
Ofisas 2454 W. 71st Street 

Vai . : anrad. nuo 2 - 5 popiet, 
ketvirtad. nuo 6 - 8 vakaro. 

Ofiso tel. 776-2880; Best 448-5545 
" • " • — — . • • . n i — 

DR. J. J. SIMONAITIS 
G Y D Y T O J A S LR CHIRURGAS 
Adresas: 4 2 5 5 W. 63 td Stree t 

Ofiso teL REliance 5-4410 
Res. GRovelhill 6-0617 

Valandos: pirm. ir ket. mi© 12 vaL 
>kl 2 vaL p.p. Ir nuo 7 iki. S v. vak.: 
intr. ir penkt nuo 12 Iki 2' vai. p.p 
ir vakarais pagal susitarimą-

DR. P, STRIMAITIS 
GYDYTOJAS LR CKLRURGAS 

Bendra praktika ir cMrargija 
Ofisas 2750 W. 7lst Street 

Telefonas 925-3296 
Valandos:- 2—8 v. v., penktad. 10—12 
v. r., 2-8 v. vak. šeštad. 1-4 v. va­
karo. Sekmad. h- trečisd. uždaryta 

Rezid. teL WA 5-309* 

PER ANNUM 

0F $5000.00 OR MORE 
0N CERTIFICATES 

2 Year Maturity 

Sąskaitos apdraustos iki $20,000. 

PER ANNUM 

0N CERTIFICATES 
0F $1000.00 

Oae Year Maturity 

ANNUM 

0N CERTIFICATES 
0F $1000.00 OR MORE 

6 Month Maturity 

f | P E R A N N U M 

O * 80 DAT NOTICE 

PASSB00K ACC0UNTS 
$100.00 Minimom 

y / \ P E R A N N U M 

0N ALL PASSB00K 
AGC0UNTS 

žuoles. Mūsų žmoniškosios mo- raus. Tokia savą galvą suka apie 
tinėlės yra nesuskaitomai bran-1 sijono sutrumpinimą, bet nesi-

DrVTOENDS OOMPOryPED DAILY. PABD OJJABTEBLI. 

Chicago Savings & Loan Assn. 
JOHN PAKEL, Sr. Chairman of the Boart 

6245 SO. WESTERN AVE. TEL. GR 6 - 7575 
H O U R S : Mon. 12 P.M. to 8 P M. Tues. 9 to 4. Thurs. and Friday 9 to 8. Set 9 to 12:301 

DR. IRENA KURAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGU 
KCDTKITJ TR VAIKŲ LIGTJ 

SPECIALISTĖ 
STEDICAL BUILDINO 

7156 South Western Arenue 
Pirmad., antrad.. ketvirt ir oenkt. 
auo 11 vai. iki 1 vaL p. p. ir ano 
8—8 vai. vakare. Trečiad. nuo 
11 vai. ryto lkl 1 vai. p.p., SeStad. 
11 vaL ryto iki X vai. p.p. 

Ofiso telef. RE : - t l6S 
Rez. tel. 239-2919 

DR. VYT. TA0RAS 
GYDYTOJAS IR CHmURGAS 

BEVDRA PRAKTTKA BR MOTERŲ 
LIGOS 

Ofisas ir rez. 2652 W. 59th St. 
TeL PRospect 8-1223 

Ofiso vai.: Pirm., aatr„ tr»«. ie 
penkt nuo 2 Iki 4 vai. Ir nuo 6 Iki 3 
v. v. šeštad. 2—4 vai. popiet ir kitu 
laiku pagal susitarimą. 

Te! ofiso ir buto OLympic 2-4159 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

4938 W. loto Street, Cicero 
Kasdien 1—8 vai. Ir 6—8 vai. vak. 

iSskyrus trečiadienius 
Šeštadieniais 12 iki 4 popiet. 

DR.~MARIJA LINAS 
A K U Š E R I J A IR MOTERŲ LIGOS 

2 8 1 7 West 7 1 * Street 

Telef . HEmlock 6-3545 
< Ofiso ir realdencUos) 

Valandos pagal susitarimą 
Ofiso teL P R 8-7773. Rez. P R 6-4732 

DR. A. MACIŪNAS 
C H I R U R G A S 
2 8 5 8 West 63rd Street 

Priima tik susitarus 
balandos pirmad.. ketv S—8 ni. 

antrad. 2—4 vai. 

Of. TeL HE 4-2123, Namų GI 8-6195 

DR. V. TUMAS0NIS 
C H I R U R G A S 
2454 West Tlst Street 

Priiminėja ligonius tflc susitarus 
VaL 2—4 p. p. ir 6—8 vai. vak. 

Trečiad. ir SeStad. uždaryta 

TeL PRospect 6-9400 

DR. ONA VAŠKEVIČIUS 
(VAŠKAS) 

GYDYTOJA IR CHLRURGft 
6848 Soath Albany Avenue 

Vai.: pirm., antrad., ketv. 6—8 vaL 
vak., penkt Ir Šeštad. 2—4 popiet 

ir kitu laiku pagal susitarimą 
TeL ofiso P R 6-6446, rez. H E 4-3150 

DR. F. C. WINSKUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

8107 West 71st Street 
Vai.: 2 m 4 v. p. ir 7V iki 8 v. T. 

Treč. ir šeštad. pagal susitarimą 
-

DR. PETRAS ZU0BA 
G Y D Y T O J A S LR CHIRURGAS 

6449 S o o t b PalasU t o a d 
OfLso teL 767-2141 Varnu 6S6-48S0 
VaL: pirmad., antrad. penktad. 1-4 
ir 6-8 v. v. ketvirt. 6-8 v. vakaro 
šeštadieniais 11-1 vai. popiet. 

Perskaitę "Draugą", duo­
kite jį kitiems pasiskaityti 



Nauji potvarkiai 

TAIKYMO IR ARBITRAŽO 
ĮSTAIGOS 

Kiekviena žmonių bendrija 
tiek gerai atl iks savo uždavinį, 
kiek ji eis su gyvenimu. Tą pa­
tį gal ima pasakyti i r apie pa­
čias aukščiausias žmonių bend­
ruomenes — valstybę i r Baž­
nyčią. 

Naujo gyvastingumo Bažny­
čiai įnešė n Vatikano suvažia­
vimas. Tai jau ima ryškiau 
reikšt is įvairiuose kraštuose. 
Įžvelgiant į dabarties gyveni­
mo sąlygas, visų pirma tur i ­
ma prieš akis, kad žmonių švie 
t imas y r a stipriai pažengęs, 
kad y r a priaugęs didelis pro­
centas aukštąjį mokslą išėju­
sių Bažnyčios narių, kad demo­
kra t inės idėjos y ra susilauku­
sios kuo plačiausio pripažini­
mo, todėl i r Bažnyčios funk­
cionavime imama stengtis į-
t rauk t i kuo daugiau tų naujų 
jėgų i š pasauliečių, pasakytu­
me, iš nierarchinės apačios, i r 
pačią Bažnyčios administraci­
nę sąrangą daryt i daugiau de­
mokratišką. 

Vienas i š tos srit ies mostų 
y r a vyskupijose organizavi­
m a s suta ikymo i r arbi tražo į-
staigų, kuriose galėtų bū t i 
sprendžiami ginčijamieji daly­
ka i t a r p bažnytinių pareigūnų 
ir t a r p pasauliečių, Ta i s tambi 
naujovė i r didelis žingsnis į į-
t raukimą pasauliečių į šių už­
davinių vykdymą bei s t iprus 
posūkis demokrat ine krypt imi . 
Vienas iš šios srities pirmūnų 
buvo Detroi to arkivyskupija, 
o d a b a r i r Chicagos arkivys­
kupija paskelbė apie įvedimą 
su ta ikymo ir arbi tražo vyks­
mo i r at i t inkamų į t a i g ų . Si 
naujove Chicagos arkivyskupi­
jo j įsigalios nuo liepos 1 d. 

J o s istorija, 'kaip pažymima 
specialiame arkivyskupijos lei­
diny " ^*Office of Conciliation 
and Arbi t rat ion", y r a ši ; pa­
gal n Vatikano suvažiavimo 
dvasią J A V vyskupai savo su­
važiavime 1969 m. spalio mėn. 
nu ta rė , kad tu r i būti visame 
k r a š t e ska t inamas ta ikymo i r 
arbi t ražo įstaigų sukūr imas . 
J a u 1969 m. lapkričio mėn, 
Chicagos arkivyskupija suda­
rė specialų komitetą šį reikalą 
išt ir t i i r sudaryt i to s naujos 
institucijos projektą. Į komi­
te tą buvo į traukti dvasiškijos, 
vyrų i r moterų vienuolynų i r 
pasauliečių vyrų i r moterų or ­
ganizacijų a t s tova i Siekdami, 
k a d Bažnyčios administravime 
būtų k u o labiausiai laikomasi 
teisingumo ir meilės dėsnių, jie 
sudarė t o s naujos institucijos 
veikimo planą ir pasiūlė, k a d 
j is bū tų pr i imtas metams lai­
ko, o t a m terminui pasibaigus, 
kad būtų įneštos pataisos, ku­
rias pa t s gyvenimas padiktuos. 

* 
Paga l tuos nuostatus, suda­

roma taflcvmo ir arbi tražo į-
sta iga Chicagos arkidiecezijo-
j e ; susidės iš 11 nar ių : du ku­
nigu išrinks arkivyskupijos k u 
nigai, vienuoliai išrinks du sa­
vo ats tovu, vienuolės ta ip p a t 
dvi atstoves, arkivyskupija pa­
skirs vieną savo atstovą, d a r 
ketur is nar ius (du vyrus ir dvi 
moteris) arkivyskupas par inks 
iš šešių vyrų ir šešių moterų, 
kuriuos pasiūlys specialus no­
minacijos komitetas, sudary­
t a s iš 5 vyrų ir 5 moterų, pa­
rinktų arkivyskupijos katali­
kų vyrų ir moterų tarybų. 
Kaip matome, ir moterų balsas 
darosi svaresnis bažnytinėje 
administracijoje. 

Tie 11 taikymo ir arbi t ražo 
įstaigos narių bus išrinkti 4 

RINKIMINIS ĮTŪŽIS VOKIETIJOJE 

metams. Jie prižiūrės, kad šia­
me darbe bū tų laikomasi nu­
s ta ty tų taisyklių, ir .parinks 
taikytojus i r arbitrus atski­
riems atvejams, turėdami teisę 
parinkti ne t iš tarpo asmenų, 
esančių kitose diecezijose, Kan 
didatus į tų taikytojų ir arbit­
rų postą galės siūlyti bet kokia 
asmenų a r organizacijų grupė 
arkivyskupijoje. Arkivyskupi­
ja finansuos šios įstaigos vei­
kimą, ieškodama išlaidoms lė­
šų i r iš tų, kurie norės susi­
laukti šios įstaigos patarnavi­
mo. 

II 
Ši ta ikymo ir arbitražo įstai­

ga spręs ginčus t a r p įvairių 
asmenų a r grupių arkivyskupi­
joje, t a rp atskirų asmenų i r 
parapijos a r arkivyskupijos a d 
ministracijos, jei bus pagrindo 
nusiskųsti, kad koks nors veik 
smas pažeidė Bažnyčios įstaty­
m u s a r natūralų teisingumą. 
Tačiau į šios įstaigos kompe­
tenciją neįeis moterystės ryšio 
galiojimas, darbo unijų sutar­
tys , bažnytinio teismo uždėtos 
bausmės, tikėjimo a r doros 
nuostatai , vienuolynų vidiniai 
reikalai, t a ip pat ir universite­
tų, seminarijų, kolegijų vidi­
niai reikalai. Į šią įstaigą b u s 
galima perkelti spręsti ir ne­
pasitenkinimus dėl kurių nor s 
pat ies vyskupo administracinių 
potvarkių. 

Šioje įstaigoje ieškovas a r 
atsakovas galės būti atstovau­
jami ir jų įgaliotinių (kaip i r 
advokatų) . Visų pirma bus 
stengiamasi taikiu būdu suras­
t i bendrą sprendimą, susitari­
mą, Jeigu t a i nepavyks, ginči­
j a m a s dalykas gali būt i perkel­
t a s į arbitražinį sprendimą. Je i 
ku r i pusė r a s , kad sprendimas 
nė ra patenkinamas, turės te i ­
sę reikalauti, kad j is būtų d a r 
k a r t ą persvarstytas. Dėl viso 
t o arkivyskupija skatina, k a d 
bažnytinės įstaigos sudarytų 
taisykles, pagal kurias jų dar ­
b a s vykdomas. Pvz. klebonai 
su mokyklos administracijos 
t a ryba sudarytų taisykles dėl 
vaikų priėmimo j mokyklą. Jei ­
gu būtų su tokiomis taisyklė­
mis prasilenkta, galėtų reika­
las atsidurti toje taikymo i r 
arbitražo įstaigoje. 

Šis naujai įvedamas proce­
sas a t idaro naujus kelius ir lie­
tuvių parapijų nariams, garan­
tuo t i sau prideramas teises. 
Potvarkiai kapinių a r laidotu­
vių tradicijų pakeitimo reika­
lu gali būt i keliami toje taiky­
m o ir arbitražo įstaigoje. Ta ip 
pa t nepasitenkinimai dėl pot ­
varkių pirmosios komunijos 
atiarimo lietuviškai gali bū t i 
perkelti spręsti vyskupui, o g a ­
li atsidurt i ir šioje taikymo bei 
arbi tražo įstaigoje. 

Tas viskas rodo, kad Vati­
kanas ir aukštoji dvasinė va­
dovybė nori ir žemiau admi­
nistracijoje stovinčių bei pa­
sauliečių balsą padaryti sva­
resnį bažnytiniuose reikaluose. 
Todėl visiems lietuviams svar­
bu būti parapijų nariais, eiti 
į parapinių mokyklų tarybas, 
siekti patekti j parapijų komi­
te tus , kad lietuvių balsas rei­
kale būtų svaresnis. 

Šia proga gal būtų galima 
priminti reikalą, kad lietuviš­
kosios pamaldos būtų gausiau 
lankomos, nepaliekant jose tik 
senelių. Nuo to daug pareis tų 
lietuviškųjų pamaldų išlikimas 
parapijoje, o net i r kiti lietu­
viškumo reikalai. J . P r . 

Birželio 14 d. įvyko rinkimai 
trijose Vokietijos s r i tyse : š iau­
rės Rheino Vestfalijoje, žemu­
tinėje Saksonijoje i r Saare, Apie 
šiuos rinkimus nebūtų šnekama 
įprastinėse sąlygose. Prieš rin­
kimus prasidėjo nepapras tas 
krikščionių demokra tų įtūžis 
prieš socialistus i r jų sute 'ktinę 
vyriausybę dėl užsienio pohtikos 
posūkio, vedamų derybų su Mas­
kva ir komunist inėmis respubli­
komis. 

Jei šiuos r ink imus laikyti so­
cialistų vyr iausybės užsienio ir 
ūkio politikos patikrinimu, val­
dantieji sulaukė netiesioginio 
smūgio. Dabar t inės vyriausybės 
priešininkai daugiau gavo balsų, 
bet iš esmės nepakei tė padėties. 
Šie rinkimai paliko didžiausias 
nepasitenkinimo nuosėdas lais­
viesiems demokra tams , kurie, 
dviejose sr i tyse nesurinkę 5C> 
balsų, nepravedė nė vieno a ts to­
vo, o jų gautieji balsai propor­
cingai ati teko didžiosioms par­
tijoms. 

Rinkimų išdavos 
Socialistai sulaukė didžiausio 

smūgio š iaurės Rheino Vestfa­
lijos srityje, p r a r a d ę penkis at­
stovus. Gyventojais gausiausio­
je ir pramoningdausioje sr i tyje 
socialistai, laisvieji demokratai 
vis tik gavo balsų persvarą. So­
cialistai laimėjo 94 ats tovus, lais 
vieji demokrata i 11 , o krikščio­
nys demokratai 95, 

Žemutinėje Saksonijoje socia­
listai pravedė 75 ats tovus, k r ikš 
čionys demokra ta i 74. Laisvieji 
demokratai ir nacionalinė demo­
kra tų parti ja, vadinami naujau­
siais naciais, praėjusiuose rinki­
muose laimėję po 10 atstovų, 
šiuose rinkimuose nesurinko tin­
kamo balsų skaičiaus. Jų balsai 
ati teko varžovams: 11 a ts tovų 
krikščionims demokra t ams ir 9 
atstovai socialistams. Srit ies vy 
riausybę sudarys socialistai. 

Saaras — iš seno krikščionių 
demokratų į takoje, šiuose rinki­
muose krikščionys demokratai 
gavo 27 balsus, socialistai 23. 
Laisvųjų demokra tų 2 atstovai 
atiteko krikščionims demokra­
tams , 1 socialistams. 

Smūgis laisviesiems demokratams 
GJEDIMINAS GALVA 

Rinkinių išdavos 

Per pastaruosius 8 mėnesius 
ne kar tą iškilo tr intis tarp so­
cialistų ir laisvųjų demokratų, 
Šios partijos, sudarančios da­
bar t inę sutelktinę vyriausybę, 
visai sutaria užsienio politikoje, 
bet skirtingų nuomonių vidaus, 
ypač visuomeninės politikos ba­
re. Pirmutinis akibrokštas įvy­
ko dėl užsienio politikos takti­
kos, kai kancleris Brandtas ra­
šė laišką W. Gcmulkai ne tik 
nepasitaręs, bet ir neprasitaręs 
laisvųjų demokratų pirmmmkm 
ir užsienio reikalų ministeriui 
W. Scheeliui. 

Dešiniojo sparno laisvieji de­
mokrata i jau seniai bruzdėjo ir 
nepri tarė bendravimui su socia­
listais. Pastaruosiuose rinkimuo 
se pralaimėjimas vėl pakurstė 
ugnelę pasitraukti iš socialistų į kratus, 

šininkai — krikščionys demokra 
tai priekaištavo, kad socialistai 
ir laisvieji demokratai griauna 
ūkinės gerovės pagrindus: kai­
nos kyla, o kapitalas siunčiamas 
į užsienį. Stipriausias smūgis 
taikytas užsienio politikai, kad 
kancleris Brandtas sudaręs są­
lygas Federalinei Vokietijai pa­
tekti po Sovietų padu. 

Krikščionys demokratai, pasi­
telkę iš kitų kraštų išstumtuo­
sius vokiečius, kvietė kovoti 
prieš vokiečių pralaimėjimą, an t 
rąjį pasidavimą. Atsišaukimuo­
se buvo ir tokių šūkių: "Šian­
dieną Rytų Vokietijos pripažini­
mas, ry to j Ulbrichtas bus kanc­
leris". 

Visuose kraštuose prieš rin­
kimus ne tik žadama, bet ir su­
vedžiojama, šios klaidos neiš­
vengė i r socialistai, kai jų vie­
nas vadų — VVehneris — parla­
mente puolė krikščionis demo-

kaltindamas įvairiais 

Dvi pirmosios moterys generolės JAV armijoje. Stovi su buvusio prez. Ei-
senhowerio žmona. Kairėj Arina Hays, armijos nursių viršininkė, dešinėj 
Elizabeth Hoisington, moterų korpo viršininkė. 

kietėjusių alimentininkų pasuo­
se dedamas specialus spaudas. 
Tame spaude nurodomas liau­
dies teismas, pagal kurio vykdo­
mąjį raštą ir kiek procentų turi 
būti išieškoma alimentų, nuro­
domas ieškovas ir jo gyvenamo­
ji vieta." 

Matyt al imentų reikalai ta­
po nemažu sunkumu, kad reikia 
imtis tokių griežtų priemonių. 

sutelktinės vyriausybes. Dalis kėslais, imtinai žmogžudystėmis 
laisvųjų demokratų pagrįstai ir padegimais, 
nuogąs tau ja kad dėl socialistų Abi kovojančios šalys per toli 
par t i jos politinės nesėkmės gali i nuėjo. Pabėgėliai ir išstumtieji 
būt i pateikta sąskaita mažajai j vokiečiai, nors jie jau seniai su-
part i ja i ir ją visai sunaikinti sigyveno su šio pokario buitimi, 

Mažoji laisvųjų demokratų! buvo pakurstyti šaukti, kad iš-
par t i ja sutelktinės vyriausybės Į duodama jų senoji tėvynė ir pra 
rak tą turi savo kišeniuje. Jei j veriami vartai komunizmui Fe-
jie nutars atsisveikinti su vy- deralinėje Vokietijoje, 
riausybę ir socialistai turės iš Socialistai pelnė pagrįstą prie 
jos pasitraukti . Jei krikščionims j kaistą, kad jie nesugebėjo gy-

Popiežius Paulius VI ir Lietuva 
Popiežiui Pauliui VI-jam ypa- | mišką jėga niekuomet negalės 

demokra tams nepavyktų susi­
t a r t i su laisvaisiais demokratais 
vyriauisybę sudaryti , teliktų da­
ry t i naujus rinkimus. 

Priešrinkiminis įkarštis 

Nė prieš vienus kitus rinki­
m u s Federalinėje Vokietijoje 
nebuvo tokio įkarščio, kuris vir­
t o įtūžiu, kaip šį kar tą renkant 
t r i jų =- ičių seimelius. 

Sutelktinės vyriausybės prie-

ventojams išryškinti vadinamos 
rytų politikos, aptarti jos kai­
nos ir siekimų. Vokiečiai, eida­
mi į rinkimų buveines, dalinai 
buvo užristomis akimis. J i e ži­
nojo, kad dar nebaigti Federa­
linės Vokietijos pasitarimai 
griauna jų puoselėtas svajones, 
tačiau nenuvokė, kad jie i r jų 
vyriausybė yra šiuo metu įsprau 
sti į nesulaužomus tikrovės rė­
mus. 

Marin-i kapt. Charles Robb, 30 m., pasitraukia iš aktyvios kariuomenės 
tarnybos ir nuo rudens studijuosiąs teisę Virginia universitete. Robb uoš­
vis, buvęs prezidentas Johnson, sakosi, kad jam nesvarbu žento pasirinkimas. 

J. Žvilb. Nuotraukoje matyti Robb, jo žmona Lynda ir Johnson. 

tingai rūpi kenčiančių i r perse­
kiojamų krikščionių padėtis, šių 
metų balandžio 29 d. bendroje 
audiencijoje Šv. Petro baziliko­
je j is taip išsireiškė: 

"Bažnyčia kenčia, Bažnyčia 
priešinasi, Bažnyčia pakelia. . 
Turėtume paminėti ir išorines 
priežastis, kurios kai kuriuose 
kraštuose y r a gausios i r skau­
džios, kai k u r net labai skau­
džios. Kai k u r siekiama Bažny­
čią užgniaužti, sunaikinti. O, 
kiek nuoširdžių Bažnyčios vaikų 
stiprina Bažnyčią, kentėdami 
drauge su j a ir už ją. Mes tai 
žinome. Mums tai nepaslaptis! 
Mes dėkojame šiems Bažnyčios 
vaikams, mes drąsiname juos. 
Didelis dalykas krikščionių gy­
venime yra bendravimas sun­
kumuose, dalinimasis kančio­
mis... Mūsų laikais yra tiek daug 
gerų krikščionių, kurie kenčia 
ir aukojasi už tuos, kurie yra 
persekiojami už savo tikėjimą, 
už Bažnyčią". 

1965 metų vasario 13 d., pri­
imdamas didelę lietuvių grupę 
specialioje audiencijoje, popie­
žius Paulius VT kalbėjo: 

"Nebėra reikalo jums sakyti, 
ka ip mūsų tėviškai širdžiai jūsų 
kilmingoji t au ta yra ar t ima. Pi r 
miausia mūsų mintys krypsta i 
mielus vaikus, kurie tėvynėje į-
rodo, kad myli ir y r a ištikimi 
Jėzui, mūsų Viešpačiui, nugalė­
dami didžiausias sunkenybes, 
parodydami begalinį pasiaukoji­
mą. 

Mus paguodžia mintis, kad ir 
tie mūsų vaikai .nors būdami to­
kioj daugybėje sielvartų ir skau 
smų, išsaugo didžiuosius tur­
tus , kurių iš jų širdžių jokia že-

išplėšti, saugo nepalaužiamą t i ­
kėjimą, besąlyginį prisirišimą 
prie Apaštalų Sosto ir Kristaus 
vietininko. 

Šitie y ra nepalyginami turtai , 
stropiai ginti, kurie teikia jė­
gos nugalėti visoms sunkeny­
bėms ir pakelt i kiekvienam skau 
smui. Kad apsaugotume bran-
giosi lietuvių tau tos tikėjimą ir 
sustiprintume vienybę su Petro 
Sostu, darome viską ,ką galime. 

Už mūsų mielus vaikus Lie­
tuvoje — pareiškė popiežius 
Paulius VI-sis — m e s meldžia­
mės be paliovos ir norėtume bū­
ti arti jų kiekvieno, juos paska­
tinti j gerą, kviesti ištverti did­
vyriškame katalikų tikėjimo iš­
pažinime. Tegu Dievas, mūsų 
Viešpaties Jėzaus Kristaus Tė­
vas, gailestingumo Tėvas ir vi­
sokios pagvodcc Dievas sustip­
rina juos kiekvienam* sielvar-
' c . 

Tėviška susirūpinimu ir di­
deliu prielankumu sekame ir 
jus, Lietuvos vaikus, paskiidu-
s û . visame pasaulyje... . ums ir 
viiiems nor.'tu:--:c priminti kiek­
vieną kunigą ir šauniac vienuo­
les, kurios taip ištikimai ir pui­
kiai atlieka joms patikėtus dar­
bus. Ir ta i tiek čia esančios, tiek 
pasklidusios pasaulyje, tiek pa­
silikusios tenai tėvynėje, kurios 
gal neturi vienuoliško išorinio 
drabužio, bet ištikimos dvasia. 
Jos iš tikrųjų t a r p Bažnyčios 
dukterų y r a pirmoje vietoje. 

Visiems kar to jame su Apaš­
talu: "Vilties Dievas tepripildo 
jus visokio džiaugsmo ir ramy­
bės tikėjime, kad Šv. Dvasios 
galybe jūs gausiai turėtumėte 
vilties". 

Spaudoj ir gyvenime 

TRYS IŠJUOKTI VYRAI 
Išvertė P . Gaučys 

TIBSO DE MOLINA 

Tirso de Molina, genialus poetas, rašytojas ir 
dramaturgas, kurio tikras vardas buvo Gabriel 
Tellez, gimė 1571 m. Madride, mine 1648 m. La­
bai mažai teišliko apie jj biografinių žinių. Buvo 
vienuolis, ordeno kronikininkas, seminarijos pro­
fesorius Centro Amerikoje, ordeno vizitatorius ir 
vienų jo namų viršininkas. Nors ir gyveno vienuo­
lišką gwenimą. bet tai jam nesukliude taip ge­
nialiai pažinti žmogaus širdį, kad sugebėjo sukurti 
nemirštamus charakterius. Kartu su Lope de Vega 
ir Calderonu sudaro trijulę, kuri ant savo pečių iš­
laiko turtingiausią ir įvairiaus.ą pasaulio teatrą 
Jis yra kūrėjas Don Žuano, vieno pa^ų didžiųjų 
pasaulinės literatūros charakterių. Savo originalu­
mu ir visuotinumu naujųjų la:'<ų literatūroje jam 
teprilygsta tik Don Kichotas. Hamletas ir Faustas. 

Savo novelėse jis pasir*'iškia kaip puikus, 
linksmas ir ironijos pilnas pasakotojas. 

P. G. 

Neperseniausiai Madride gyveno t rys gražios mo­
terys, protingos ir ištekėjusios. P i m o j i ištekėjo už ka­
sininko vieno tu r t ingo genoviečio, kuris, tarnyboje visa­
da užimtas, tegalėjo būti namie tik vidudieniais papie­
taut i ir naktimis — miegoti. Antrosios vyras buvo iš­
garsėjęs dailininkas. Dėl t o savo ter*uko garso daugiau 

kęsti nuo pavyduliavimo ir amžiaus savo vyro, j au per- do vietoje belošiant kėgliais, atsitiko, kad , žiūrint j 
žengusio per penktą dešimtį, be jokio kito užsiėmimo, vieną švytintį daiktą sąšlavų krūvelėje, pavyduolio 
kaip tik kankinti t ą nekaltą vargšę. Abu išsilaikydavo žmona sušuko: 
iš dviejų didelių namų nuomų, kurie, stovėdami gero- — Dievaži! Kas ta i būtų, kad taip švyti ? 
se vietose, jiems atnešdavo pakankamai pinigų, kadi Sužiuro kitos dvi. ir kasininko žmona pasakė: 

KIEČIAU IŠREIKALAUJA ALIMENIUS k a i p m ė n e s j t apė altoriaus paveikslus viename pačių 
Okupantų sovietinė santvarka 

neigiamai paveikė į šeimų pasto­
vumą. Irstant moterystėms, susi­
daro problema motinas ir vaikus 
»:Uaikįtu Šiuo klausimu Lietuvo­

je išleisti griežti potvarkiai. Kaip žymiausių sostinės vienuolynų. J o užsiėmimas jam ne­
skelbia "Tiesa" nr. 128 (birž. 5. palikdavo daugiau laiko nei pirmajam, nes pokyliai, ku­
ri.), "remiantis 1967 m. liepos 
21 d. TSRS Aukščiausiosios Ta­

na i s per t raukdavo savo studijas, ouvo reikalingi iš­
blaškyti liūdesiui, apninkančiam visus tuos, kurie už-

tybas Prezidiumo uutarimu, už-ldiima ta k^utampUatyviae prufe&. Ir trečioji turėjo 

kartu su nusiminusios moters darbu galėtų pusėtinai 
ištaigingai gyventi. 

Visos trys buvo didelės draugės, nes prieš ta i bu­
vo gyvenusios vienuose namuose, nors dabar gyveno 
gana toli viena nuo kitos. Pagal žmonų draugystę susi­
bičiuliavo ir jų vyrai . Retkarčiais jos susitikdavo, ap-
lankydamos pavyduolio žmoną, nes vargšei, jeigu vy­
ras jos nepasiimdavo su savim, nebuvo galima tuo pa­
čiu atsilyginti. Savo ruožtu šie šventadieniais tai teatre, 
tai fechtuotėse a r kroketo žaidimuose paprastai lai­
kydavosi drauge. 

Taigi vieną dieną, visoms trims draugėms esant 
pavyduolio namuose ir jai bepasakojant savo vargus, 
akiplėšišką vyro sekimą, barnius, kurie kildavo tomis 
dienomis, kai ji išeidavo j bažnyčią, nors tai būdavo tik 
išaušus ir jam einant kartu, nors ji būdavo susisupus 
į apsiautalą ligi pa t akių. jis vis tiek pavyduliaudavo. 
Ir šios. užjausdamos dėl tų persekiojimų, ją guodė. 

Atėjus jų vyrams ir visiems šešiems bevalgant, 
susitarė švento Blažiejaus dieną, kuri buvo nebetoli, iš­
eiti j saulę ir pamatyti karalių, kuris, kaip buvo kal­
bama, tą vakarą eisiąs į Atočos Dievo Motinos baž­
nyčią. Kadangi tą dieną išpuola kūmų ir bičiulių diena, 
sutarė nusinešti j ten esantį artimą sodą visa tai, ko 
reikia iškilmingai atšvęsti tokią didelę šventę, kuri, | pavirs nesantaikos obuoliu. Bet kuri iš mūsų bus jo iš-
nors ir neįtraukta j kalendorių, švenčiama su nemažės-: tikima patikėtinė taip. kad kitos dėl to nenukentėtų ir 
niu iškilmingumu už Velykas. Reikėjo nemažai pasi-1 kad būtų pilnas pasitikėjimas t a , kuri save laiko tos 
tempti, kol buvo išgautas leidimas iš pavydulingo glu-į brangenybės teisėta savininke. Štai ten vaikščioja su 
šo, kad jo žmonelė galėtų joje dalyvauti. kitais kilmingaisiais mano kaimynas grovas . Pasišau­

kusios į šalį. paveskime jam mūsų ginčą ir sutiki-

— Gali būti kokia brangenybė, kurią galėjo pa­
mesti viena tų daugelio ponių, panašioms dienomis be­
silinksminančių šiame sode. 

Greitai atskubėjo pažiūrėti dailininko žmona ir pa­
kėlė žiedą su deimantu, tokį gražų ir tokį puikų, kad jis 
saulės atspindžiuose pasikeisdavo į ją pačią. 

Visos t r y s draugės užsidegė godumu tokiam bran­
giam radiniui. Kiekviena jų, remdamasi savo teise, 
tvirtino, kad pagal teisybę jis jai turįs priklausyti. Pir­
moji sakė, kad, būdama pirmoji, kuri jį pamatė, tu rė­
jo daugiau į jį teisių, nei kitos jį pasigavusios. Antroji 
sakė. kad. ja i įspėjus, kas tai buvo, niekas negalėjo to 
žiedo iš jos paveržti. O trečioji atsikir t inėjo anoms, kad 
ji išėmė jį iš tos šlykščios vietos, ir, r asdama tai. kuo 
kitos spėliodamos abejojo, ji viena tegalėjo būti ver ta 
to. kas daugiau pareikalavo pastangų negu anoms. 

Tas ginčas tiek pakilo, kad. žiniai pasiekus jų vy­
rus, galėjo juos paskatinti įsikišti j veiksmus, kurių 
rengėsi griebtis kiekviena jų, jeigu dailininko žmona, 
buvusi protingiausia iš jų visų. nebūtų pasakiusi: 

— Ponios, šis akmenėlis y r a toks mažytis ir jo 
vertę sudaro tik jo visuma, todėl negali būt i padalintas. 
Tad geriausia jį parduoti ir gau tus pinigus tarpusavy 
pasidalinti pirmiau, nei apie tai sužinos mūsų vyrai ir 
iš mūsų at ims pelną a r dėl to žiedo pradės peštis ir jis 

Įvyko šventė ir užkandžiai, po kurių, joms atsi 
sėdus prieš maloniai šildančią saulę ir besiklausant ne 
vykusiai ujt«kėjuaU*j gausiu, akundtį, o jiems kitoje so 

me su tuo, ką jis nuspręs. 
įBua faigUn} 



DRAUGAS, antradienis. 1970 ro. birželio meti. 23 d. x> j«ikieti tarptautinė ir italų 
policija, kad pasakiškas sma­
ragdas atsidurtų saugiame sei 
fe. 

"Burrako akis" apipinta le­
gendomis ir baugiais pasakoji­
mais. Priee kokius 700 metų ją 
atgabenęs iš Mongolijos į Afga­
nistaną, įsiuvęs j arklio balną, 
kaž koks didelis plėšikas... Už­
tat j is gavęs gražiąją princesę 
Zerimą, kuri buvo pavogta Be-

R E A L E S T A T S 

PO S MIEGAMUOSIUS 
2-ju butu mūr: po 6 kamb. Gazu 
apšild. Rūsys 2 aiaš. mūr. gara­
žas. Geras pirkinys. Gera vieta. 
No. 291-E 

C L A S S I F I E D G U I D E 

ARCHER 
3118 W. 59th St. 

REALTY 

M I S C E L L A N E O U S IŠNUOMOJAMA — FOR KENT 

llllllllllllllllllSllllllllllllllllilIUIIIIIIIIIIII 
TA 471-°7701RADIO PROGRAMA 

BRIGHTON PARKE. 4401 S. Rieh-' 
mond, kampinis 2-jų aukštų mū- i Seniausia Lietuvių Radio Pro-
ras. gaisro apgadintas, parduoda- f « m a Naujoj Anglijoj, iš stoties 
mas už $10.000, kaip stovi. Proga WLYN, 1360 bangos, veikia sek-

lucistane. Mainai vykę mongolo uždirbt pinigų. 

BUTAI rinktiniams nuomininkams. 
Best Ageacy. 2925 W. 83 PR 8-60:$2 

Nelaukit užsiregištruokit dabar! 
Aptarnauja pietvakarine dalį & me­
tus. Savininkai kreipkitės dSl pa­
tarnavimo nemokamai. 

HELP H'ANTED MOTERYS 

Valijos princas Caries karališkose iškiknėse su savo močiute kara­
liene Elzbieta. 

MŪSŲ KOLONIJOSE 
Washington. D. C. 

plėšiko palapinėje. 
madieniais nuo 1:00 iki 1:30 vai 

; po pietų — perduodama vėliausių 
C'rane Savings & Loan LA 3-1083 pasaulinių žinių santrauka ir ko­

mentarai, muzika, dainos ir Mag-
dutės pasaka. Programą veda 

D Ė M E S I O 

LIUKSUS BUNGALOYV 

BAŽNYČIŲ VIENYBĖS 
REIKALU 

Kaip rodo popiežiaus kelio­
nės, vienas iš pagrindinių Pau-

5y2 kamb. mūr. 3 dideli miegamie- Steponas i. Minkąs. Biznio reika-
ji. Didellis salionas. Spinteles vir-

I tuvėj. Dinette. Keramikos plyte-
: lių vonia. Gazu (forced air) šildy­

mas. Pilnas, dalinai įrengtas rūsys. 
2 maš. mūr. garažas, breezeway, 
šoninis Įvažiavimas. Bogan — St. 

liaus VI-jo tikslų yra užmegzti ' ^ d e rajone. No. 247-E 
dialogą su šių dienų pasauliu j A R C H E R R E A L T Y 
ir apjungti visas krikščionių j 8 1 1 8 w > 5 9 ^ s t T e L 471_0770 
Bažnvčias. Tai ypač išryškėjo —• — 

. . . . . . T "l ir Rocfcweli. Mūro — 2 butai 
jau pirmoje kelionėje į Jeruza- Į ̂  4 kamb. ir ofisas. Galima perim­

ti morgičių. $23.000. 
Prie B9 ir Western. Medinis. Ge­

ras namas. 2 butai po 6 kamb. 
$23.900. 

Marquette I»ke. Pardavimo auto 
sklypas iu garažu tr 4 vieneto na­
mas. $59.000. 

WASHINGTONO LIETUVIŲ 
DĖMESYS 

LITUANISTINEI MOKYKLAI 

Į VVasbingtono lituanistines 
Kristijono Donelaičio mokyklos 
ruošiamas mckslo užbaigimo 
proga iškilmes susirinko pilnu­
tėlė salė svečių. Atvyko ta pro­
ga ne tiktai lankančių mokyklą 

kančių mokslo metų įsteigti t a m 
t ikrą kursą mokyklą baigusiems 
mokiniams, kur jaunuoliai, sek­
dami lietuvišką spaudą ir nau­
ja i pasirodžiusias knygas, galė­
tų pasisakyti vienu ar kitu klau­
simu, diskutuoti ir eventualiai 
rašyti iškeltomis problemomis, 
Turima vilties, kad tuo būdu jie 
d a r palaikytų tarpusavyje glau­
desnius ryšius, priprastų pr ie 
lietuviškų laikraščių ir knygų 

ię, k u r jis susitiko su ortodoksų 
pa t r ia rku Atenagoru ir vėliau 
ji priėmė Vatikane. Čia buvo 
oficialiai atšaukta ortodoksų 
Bažnyčios atsiskyrimą smer­
kiant is dekretus ir sudarytos 
sąlygos pilnai katalikų ir orto­
doksų Bažnyčių vienybei. Tam 
pačiam tikslui tarnavo ir Po­
piežiaus susitikimas šiemet su 
ortodoksų — armėnų patriarku 
Vasken I-ju, atvykusiu iš so­
vietų valdomos Armėnijos. Ypa 
t ingo dėmesio susilaukė ir Po­

lais kreiptis į: Baltic floriste 

VYTAUTAS ŽUKAUSKAS 
SITJNTrNIAI Į L IETUVĄ 

Geru prekių didelis pasirinkimas. Au-
, tomobiliai, šaldytuvai, televizijos, do­

gelio bei dovanu krautuve, 502 E ler. certifikatai, maistas, akordeonai 
Broadway, So. Boston, Mass. TeL 2<M>8 v 

AN 8-0489. Ten pat gaunamas b i — 
dienraštis Draugas. 

£ X P E R I E N C E 0 
C00K - HOUSEKEEPER 

Stay: Mušt speak English. $85.00 
per vveek to start. 

PH0NE — 296-1263 

BEAUTICIAN 
FULL TIME 

— Experienced — 
Fine Clientel 

Haroood Heights Area 
S67-9S21 or 484-9677 

TELEF. WA 5-2787 

iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiHiiiiiiiiiiiiiii: 
A. ABALL R00FING C0. 

J E I G U J U M S R E I K I A ' D ^ S S ^ n ^ r a a ž J ££££. Tai 
GRAŽIŲ VIZITINIŲ KORTELILV mome arba dedame naujus kaminus, 
kreipkitės i "Draugą", kuris spaus* l rtoa*. nutekamuosius vamzdžiiur. Da-
. . . . . , , , - , . . . - . žome iš lauko. Taisome mūra "tuck 
dina toknis dalykehus gražiai, grei-, pointmr'. PUnai apsidraudė, visa* 

darbas garantuotas. 

TeL — LA 1-6047 

Prie Maria Higta — marinis 2 bu­
tai po 4% kamb. 12 metų senumo. 
$35,900. 

V A I N A R E A L T Y 
2517 W. 71st S t — RE 7.9515 

PRIEŽASTYS PIRKTI 
5 butu. 15 metų modernus mūras 

pačiam Marq. pke. S auto mūro ga­
ražas. Namas, vieta ir kaina patiks. 

Apie $8.000 pajamų. 4 butu, J-ju 
metu liuksus mūras Marquette pke. 

pieziaus apsilankymas Pasaulio Rimtas pasiūlymaa Kaina $66,000. 

Bažnyčių centre Ženevoje, kur į „ŠTaru2r f a ž u ? „ A , k a m b -
• m „ ! Marąuette pke. $20,000. 

buvo Užmegzti artimi ryšiai SU ! Tvarkingas apartmenttasis 

tai ir prieinama kaina 

D R A U G A S 
4545 West 63rd Street 

CHICAGO, ILLINOIS 60629 

Apskaičiavimai nemokamai 
Skambinkite bet kuriuo laiko. 

GARBAGE DRUMS 
WTTH COVERS AND HANDLES 

30 and 50 gal. Free dellverv 
5622 S. Racine, 434-1113 

anglikonų, protestantų ir orto- ! ^ a m T įmokėti $15°ooo. 
doksų Bažnyčių atstovais. San- n a ' 

mūras 
11.00« 

Visa kai-

vaikų tėvai ir artimieji, bet ir s k a i t v m o i r U p t a t s D a r e s n i šių 
anksčiau mokyklą baigę jaunuo­
liai, bei nemažas skaičius ne­
turinčių vaikų asmenų, tuo iš­
reikšdami savo dėmesį šiam lie­
tuvybės skleidimo židiniui. 

Į tėvų komitetą įeina iš eilės 
kas metai tėvai alfabetine tvar­
ka, š ia is mokslo metais jį su­
darė : Alfonsas Petrutis . Vytau­
tas Penkiūnas ir dr. Antanas 
Sužiedėlis. 

Tėvų komiteto kvietimai at­
vykti j mokyklos užbaigimo iš­
kilmes buvo Įdomiai parašyti. 

Iškilmes a t idarė tėvų komite­
to pirm. Alfonsas Petrutis. Mo­
kyklos vedėja Rūta Penkiūnienė 
apžvelgė metų bėgyje mokyk­
los nueitą kelią, pasikeitimus. 
Darželyje pasikeisdamos oir-

dienų gyvenime. 
Gražina Krivickienė 

BRANGAKMENIS 
BURRAKO AKIS" 

Gražiausias pasauly smarag­
das, berods, laikomas Italijoje. 
J i s yra 136 karatų. Padavimas 
sako, esąs panašus j Mahometo 
arklio Burrako akį ir dėlto pa­
vadintas "Burrako akimi". 

Tai Afganistano karaliaus 

Vat ikane su anglikonų Bažny­
čios vadovu arkivyskupu Ram-
sey i r su protestantų Bažnyčios 
a ts tovu dr. Carson Blake. 

iiiiiiiiimiiiiiiiiiinmmiiiiiiiiiimiimiMi 

Kiekvienam įdomi knyga yra 

MYK. KRUPAVIČIAUS 

KUNIGAS DIEVO IR 
ŽMONIŲ TARNYBOJE 

Ji tinkama ne tik kunigams, 

M O V I N G 
ŠERĖNAS perkrausto baldus ir 
kitus daiktas. Ir iš toli miesto lei­
dimai ir pilna apdrauda. 
2047 W. 67th Hace — WA 5-8063 

2-ju butu tvirtas mūras Marąue-
tykia i SU protestantų BaznyciO- tte Parke. Naujas gazu šildymas. 2 

mis ypatingai pagerė;o k a i ; auf fifSiS**? D lmro< , auxM 
1966 metais Popiežius susitiko earažas. Naujas gazu šildymas. Mar-

auette pke. $43,400-

VALDIS REAL ESTATE 
NAUJOJ VIETOJ 

7051 S. Washtenaw Ave. RE 7-7200 

5% kamb. mūr. bungatow prie 
71 ir Rockwell. Gazo šiluma. 2 auto 
garažas. $18,500. 

6 kamb. 15 metę mūr. bun#alow 
prie 71 ir Whipple. 2 vonios, įruoš- ' 
tas rūsys. Dvigubas mūro garažas. 
$26,500. 

2 butai po 6 kamb. prie 69 ir 
Washtenaw. Atskiros gazo karšto 
vandens šilumos. 2 auto garažas. 
$27,900. 

2-jų būtu po 5 kamb. modernizuo­
tas medins prie 67 ir Talman. Gazc 
šilima. 2 auto garažas. $ 18,500. 

LEONAS REAL ESTATE 
INCOME TAX — NOTARIATAS 

IMIGRACIJA 
3735 W. 71st S I — TeL 925-6015 

SIUNTINIAI Į LIETUVA 
ir kitus kraštus 

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer Av. 
Chicago, BĮ 60632. TeL TA 7-5980 

.v 
Dr. Lilv Freiman 

Praneša atidarymą gyvuiiy ligonines 
MARQUETTE ANIMAL HOSPITAL 

3540 W. 63rd Street, Chicago, Illinois 60629 
PHONE — 778-2940 

VALANDOS: 9 iki 12 ir 4 iki 7; šeštad. 9 iki 3. Uždaryta trečiad. 
mad. Skubumo atveju galima kreiptis bet kada. 

* 

LVALĄ 
ir sek. 

4> 

Aman Uiiah, 1928 m. atsisakiu­
sio nuo sosto nuosavybė, ši oran bet ir pasauliečiams, kurie šių 
genybė smaragdas tekęs jam, i laikų naujoje dvasioje nori geriau 
kaip vedybinė jo tėvo dovana, pažinti Bažnyčios gyvenimą, jos' 
Vėliau Aman Uilah pavedė sa - , tarnų uždavinius, pareigas ir ne-
vo iždininkui jį parduoti. Sun- i šamą atsakomybę, 

bo Galina Sužiedėiienė. Daiva j k u b u v 0 r a s t l P i r*ė:ą. nes kai- j 720 puslapių knygos kaina tik 
Barzdukienė ir Dalia Lukienė. ;

 n a s u k o s i *P i e k e l i s milijonus j 5.00 dol. Gaunama DRAUGE. 
Mokykloje veikė priešklasis. II j dolerių. Buvo atsiradęs vienas i Ulinois gyventojai prie knygos 
skyrius, m . V, VII ir V U . Mo- j pirkikas olandas, kuris sutiko ; kainos prašomi pridėti 5 proc. 
kykloje dirbo: Aldona Bačkai- i pirkti ir išražė 14,000,000 čekį, 1 mokesčiams. 
tiene, Virginija Gureckienė, Rū- į bet deja, nepadengtą. Čia ture- j ,„,„„„,„„,mniiimuiitMiuiimiminir 
ta Penkiūnienė, Regina Petru- Į 
tienė. Danutė Vaičiulaitytė 
(prieš kelis metus baigusi šią 
mokyklą) ir Genė Vasaitienė. 

Pasižymėję geru mokymusi 
visų skyrių pirmieji mokiniai 
buvo apdovanoti knygelėmis, 
antrieji — pagyrimo lapais. 

Keturi šiais metais baigė aš­
tuonis šios lituanistinės mokyk­
los skyr ius : Nida Gureckaitė. 
Gediminas Mažeika. Laima Pu-
zinauskaitė. Kęstutis Vaitkus. 
Mokytoja Genė Vasaitienė pa­
kvietė juos i sceną ir trumpais 
bruožais apibudino jų mokyk­
los suole praleistas dienas ir 
mokslo eigą. Jiems buvo įteikti 
diplomai ir tėvų komiteto rū­
pesčiu visi buvo apdovanoti kny 
gomis : mergai tės — Birutės Pū-
keleviČiutės "Rugsėjo šeštadie­
nis" , o berniukai Kazio Almino 
"Upė j ry tus , upė į šiaurę". 

Mokytojoms, išdirbusioms mo 
kykloje daugiau negu tris me­
trus, buvo įteikti specialūs LB 
Švietimo ta rybos atžymėjimai. 

Mokslo metų užbaigimo pro­
ga, mokyklos mokinių buvo iš­
leistas laikraštėlis "Dabartis'" 
t rečias nr.. kurį redagavo ir i-
Kustravo VII ir VIII skyr. mo­
kiniai. 

P rog ramą gražiai atliko mo­
kinių choras, vadovaujamas Ga­
linos Sužiedielienės. Pasirodė 
jaunieji mokyklos talentai pasi­
reiškę muzikoje, pantomimoje ir 
pan. 

Mokyklos vedėja Rūta Prn-

T E L E V I Z I J O S 
Spalvotos ir paprastos, radijai, 

stereo, oro vesintnvaL 
Pardavimas ir taisymas. 

J. M I G L I N A S 
Krautuve Marquette Parkfc 

2346 W. 69th S I — TeL 776-1486 
Namų teL — PE 6-1063 

NAMŲ PIRKIMAS — 
PARDAVIMAS — VALDYMAS 

Butų nuomavimas — Income Tas 
Notariataa Vertimai 
APDRAUDĘ AGENTŪRA 

BE LL REALTY 
i. B A C E V I Č I U S 

6455 So. Kedzie Ave. — PR 8-2233 

Tvarkingas, teisingas ir greitas 
patarnavimas visais Real Estate 
reikalais. Be to, veikia Notariatas. 
Daromi ir liūdijimi vertimai Tvar­
komi pilietybės dokumentai. Pildo­
mi Income Tax ir atliekami kitoki 
patarnavimai. 

ŠIMKUS REAL ESTATE 
N0TARY PUBLIC 

4259 S. Mapiewood Av., CL 4-7460 

V A L O M E 
KILIMUS IR BALDUS 

Plauname ir vaškuojame visų 
rošiij grindis 

I. BUBNYS — TeL BE 7-5168 

APDRAUDŲ AGENTŪRA 
Namų. Gyvybfc 
sveikatos, biznio 
automobiliu. 

Patogios tšsimo-
kejimo sąlygos. 

J . B A C E V I Č I U S 
6455 So. Kedzie Ave., PR 8-2233 

HELP WANTED — VYRAI 

Draugo spaustuvėje gali­
ma gauti VELTUI medinių 
platformelių (skids). Kreip­
kitės i Draugo spaustuvę. 

B0DY AND FEMDER MEN 
V\ OKK UOCALLY 

Best pay for eKper'd all around 
men. Mušt do excelient metai and 
paine work. Estimating experi-
ence preferred. 

A U D C 0 C0., INC. 
Automotive Detailing 

2216 S. Central Pk., teL 762-3108 

Security Guards 
Pull and ParfcįTime. Mušt bo at 
least 21 y r e . ^ age. 

Ist and 2nd shift openings. 
Apply in person 

J0RDAN SERVICE, INC. 
30 N. U Salle St 

ROOM 411 
An Equal opportunity emptoyar 

EXPF.RLEXCED PIjrMBl5CQ 
WAREHOUSE MAN 

Mušt kn.ow plumbing items. Oood 
warkingr conditions. New, warehouae. 

CAI>L BOB VISEE teL 629-8100 

AMERICAN STANDARD CO. 
Addison, Ulinois. 

D Ė M E S I O ! 

C O N T R A C T O R S 

CONSTRUCTION C0. ts REZIDENCINIAI , 

TYPEWRITERS 
Sales, Service, Rentak, 

ALL BRANDS — includmg 
OLYMPLA and HERMES 
Typewriters — Adders 

A & H BUSINESS MACHTNE 
^ K O M E R C I N I A I , 3 < 3530 W. 63rd S t TeL 935-8875 
= M E D I C I N O S IR 
E KITOKĮ !»A*TATAi 

1457 Wert « O l 
TeL H E 4 - 7 4 8 ? 

D A Ž Y M Ą S 
Pigiai dažau namus iš vidaus ir 
lauko. Valau kilimus ir baldus. 

Pilna apdrauda 
J. RUDIS — TeL CL 4-1050 

RICHMOND AUTO SERVICE 
2934 West 63rd Street 

Užsieniniu ir vietiniu auto taisymą*. 
Patyrė mechanikai. Kiektroninis mo­
toro patikrinimus. VUkikas. 

TeL G K ft-3134 arba GR fl-3358 
Savirunk&« Juo»e (Joe) Juraitis 

STATOME NAUJUS NAMUS 
Atliekame {vairius pataisymus. 

Petrauskas Builders & Co. 
TeL — 585-5285 

H E 1 

n I G 
P a i d 

5% 
PASSBOOKS 

572% 

R A T 
Q u a r t e r l y 

© 
E S 

6% 
M) minii 

CERT 

5 3A % 

$5.000 minlimmi 
2 YEAR CERTIFICATE 

SI ,000 minimum 
TF.AR CKRTOICATE 

$1.000 minlmiim 
tXVESTMP;\T BONLS PLAX 

Savings Instired to $20,000 
Hishevt reserves 

BRIGHT0N SAVINGS § M M ASSOGIATION 
4071 Archer Avenoe Chicago, Illinois 60632 

R E A L E S T A T E 

• • » . « * • • - - > . 

kiūnienė y r a numačiusi nuo se- į; 

SALES > M0RTSA8ES • HANA6EHENT 

Heating Contractor 
įrengia naujas ir perstatai! se­
nus visu rimu namo anSlldymo 
oečius tr atr-ooridltiorunį? — 
naujus tr senus namu. Stofrc 
rinas (srutterg), vandens Šildy­
mui boilerius. Turiu Ir leidimus 
dirbti mieste bei užmiesčiuose. 
Darbas atliekamas greitai tr sa-
Kningat Apskaičiavimas nemo­
kamai. 

DOMAS ŽUKAUSKAS 
HEATTNG JI 8HEEI MDBTTAIi 
4444 S. ¥C eatern. CSaUsmmt 9. Ui. 

TelefonM FI 7-S44T 

SKELBKTTES " D R A U G E " 

Remki t tuos biznierius, kurie 

Namų Apšildymas 
įdedu visn rfišiu pečius, van­
dens Šildytuvus ir po-wer bu-
midifiers. Išvalau ir suremon­
tuoju alyvos ir dujų pečius. 
Alyvos pe îua perdirbu dSl du­
ju. Sutaisau blogai veikiančias 
"steam" kontroles. 

Dirbu Ciceroje, CnlcagoJ* Ir 
rakaru priemiesčiuose. 

ALBINAS BANYS 
4 4 7 - 8 8 0 6 

(aiffln:.isiimraHwi»nĮiiĮffl!nį:iiff 

Apsimoka skelbtis DRAUGE 
nes jis plačiausiai skaitomas tte-
tuvių dienraštis. Gi skelbiau kai-

skelbiasi dienraštyje "Drauge" . n o s v^^1113 pneinamos. 

••.>«••. *!•*?.• s* \.f^f,_ft.... ^ - j ^ i f c . ^ e . ,,,ff,. j?Ą,,ĄPĄTĄ.... '•.-.-• IjcPįĮĮįĮP^y.^ĮĮĮpĮĮį 

Papročių ir pažiūrų paminklai yra pastovesni už me­
džiagines iŠKasenas. Tai supra to Ovidijus. Ši tiesa ypač ga-
fioja pasakoms. Jose y ra galimi nemažiau sėkmingi kasinė­
jimai, negu žemėje. 

V y t a u t o B a g d a n a v i č i a n s 

KULTŪRINĖS GELMĖS PASAKOSE 
II knyga 

yra nuotykinga ekspedicija į proistoriją. 357 pusi. 
• 1 

Kaina 5 doL Knyga gaunama Drauge ir pas platintojus. 
įi 

• • • • • • • • • • • • • • • • • . • • • » • • • • • » 

Membsr of 1LL M. 
ALEX S A T J I S - R E J I L T O R 

Mals office 5727 W. Oermak BdU Cicero, IlKnois. TeL OL 9-22S8 
Turtme šimtus — Į Benryne, Cicero j , Nverside, La Grange Parfc 

ir kituose vakariniuose priemieažtaose. Prašome užsukti į mosq ištai­
gą ir išsirinkti iš katalogo. 

Fishermendon't mean to start forest fires. Butthey do. 
Jt's usually when the 'fish start hitting and^ 

ever/one jumps for his rod. And everyonę 
forgetsfhė campfire. Which i s 

pretty dumb. Leaving a fire to 
smolder a fone is just inviting ar, 

inferno. Man, douse it first. 
Onfy yov can prevėnt forest fires. 

NERIS REAL ESTATE 
Persikėle į naujas patalpas 

3009 W, 63fd STREET TEL 471-0321 



RELIGINĖ PADĖTiS 
VAK. EUROPOJE 

Pastoracinis su vaidą vimas Vo- į mo, nei liturginio orumo. Tokie 
kietijoje svarstė svarbiuosius lie ' ekscesai tėra šventųjų dalykų 
fcivių katalikų reikalus. Iškiau- profanacija. Bažnyčios liturgi-
sęs keletą pranešimų antrą aie- nėj praktikoj jie bus greitai iš-
aą turėjo kun. V. Kazlauskas 
pranešimą apie Vatikano r a p ­

gyvendinti ir užmiršti. 
Rezoliucijose .buvo nutarta, 

jo lietuviškas programas. Jis pa į kun. J. Petrošiaus paskaitą iš-
brėiė, kad Vatikano radijo va- j leisti lietuviškai brošiūros pa-
dovybė vengia išpuolių prieš Ru-! vida:u. Tą darbą atliks Vakarų 
sijos valdžios potvarkius. Jie ' Europos liet. sielovados cent-
praso ir lietuviškose prcgramo-
se nekiršinti klausytojų prieš 
valdžią, kad nepakenkus tikin­
čiųjų reikalams Lietuvoje. Lie­
tuviai neturi dokumentinio pa­
grindo įrodyti, bet jaučia, kad, 

ras. 
Sielovados sunkumai 

Kitos paskaitos; kun. H. Šul­
co — Jaunimo pastoracijos ga­
limybės, dr. J . Norkaičio — Pa­
sauliečiai mūsų pastoracijoje. 

i DRAUGAS. antradicn?*. 1U70 m biržrHo m*n ?3 fi 

į*jdt*% , 

tur būt, Lietuvos Bažnyčios ad-! kun. A. Bematonio — Kunigo 
ministratoriai perspėja Vatika­
no radijo vedėjus, kad nekiršin-

socialiniai - kari tatyvinė veikla, 
kun. K. Senkaus — Pagelbinės 

tų Lietuvos tikinčiųjų prieš vai- j pastoracijos priemonės ir būdai, 
džią ir- tuo būdu dar daugiau 
nepasunkintų jų religinės būk­
lės. Dėl to lietuviai stengiasi ri­
botis konstruktyviniu radijo va­
landėlės turiniu: giesmėmis, pa­
mokslėliais, maldomis, žiniomis 
iš lietuvių kultūrinio gyvenimo 
užsienyje, mūsų ansamblių įdai­
nuotomis dainomis, kronikos ži­
niomis ir pan. 

Suvažiavimo dalyviai prašo 
Lietuvos kunigus surasti būdų 
sąmoninti Vatikano radijo va-

direktoriaus V. Natkevičiaus — 
Vasario 16 lietuvių gimnazijos 
būklė. Visos buvo informacinio 
pobūdžio. Jose vieni kitiems nu­
švietė arba savų kolonijų sielo­
vados sunkumus, a rba tam tik­
rais požiūriais visų lietuvių pas­
toracinę būklę. Išryškėjo, kad 
kasmet lietuvių sambūriai Va­
karų Europoje vis mažėja dėl 
senesniųjų mirties ir jaunųjų 
integravimosi su vietos gyven­
tojais. Kartais tenka laikyti lie-

STANISLOVUI BAJORINUI 
m i r u s , 

gilię užuojautą reiškiame žmonai Jad­
vygai, dukrai Aldonai Muurutienei ir sūnui 
Liudui su šeimomis. 

fl. ir K. ČAMPSS 

Lietuvių kunigų suvažiavimas Vokietijoje. Iš k. i d.: P. Ceiiešius. J. Vaišnoras, dr. J. Norkaitis, vysk. A. Deksnys, 
prel. L. Tulaba, J. Zeliauskas. Stovi: V. Šarka, K. Gulbinas. V. Kazlauskas. J- Petraitis, K. Žalalis, Damijonaitis, 
J. Petrošius, B. Liubinas. A. Bernatonis. H. Šulcas. J. Aviža. K. Senkus, P. Cirčius. \uo t r . J. K. Damijonaičio 

dovybę apie tikrąsias komuniz- \ tuviams pamaldas tik keletui 
mo užmačias ir jo tikrąjį pavo­
jų katalikų tikėjimui tiek Lietu­
voje* tiek užsienyje. 

Lietuviška liturgija 
Gegužės 29 d. rytinę paskai­

tą turėjo Prancūzijos lietuvių 
sielovados direktorius kun. J. 
Petrošius apie dabartinę litur­
giją. Paskaita buvo gana išsa­
mi. Joje autorius atskleidė li­
turgijos esmę ir liturgijos sam­
pratą. 

Liturginiai ekscesai, į kuriuos 
metėsi kai kurie ekstremistai, 
tėra laikino eksperimentinio po­
būdžio. Jie nėra mums nei pa­
vyzdys, nei norma. Jie neturi 
nei Keikiamo dvasinio susikaupi-

žmonių. Tokiose mažose grupe­
lėse sunku palaikyti lietuvišką 
giedojimą ir išvystyti pastora­
cinį plotį, kokio dabar reikalau­
ja modernūs metodai. Judriau­
sias iš visų čia esančių lietuvių 
kunigų ir daugiausia aplanko 

pastoracijai sugyvinti ir išlai­
kyti. 

Vysk. Deksnio sveikinimas 
Suvažiavimo užbaigiamąjį žo­

dį t a r ė vysk. A. Deksnys. J is 
pasidžiaugė kunigų aktyviu da­
lyvavimu. Nepaisant, kad pas­
kaitos su koreferentu ir diskusi­
jomis užsitęsdavo iki pustrečios 
valandos kiekviena, visuomet 
pritrukdavo laiko temas išsem­
ti ir tekdavo nebaigtas disku­
sijas nutraukti . Dalyviai, išsė­
dėję dienoje po aštuonias va­
landas, nesijausdavo išsemti. 
Jam pačiam buvę labai įdomu 
sekti pranešimų mintis nes vi­
sados būdavę ko pasimokyti. 
Tuo būdu jis geriau pažinęs sa­
vo globai pavestos sielovados 
tikinčiųjų būklę ir kolcniių rea­
lią padėtį. Paprašė Dievo pa-

Bir mamajos, Laos, Kambodijos, 
Tailandijos ir Maiazijos Katalikų 
Bažnyčios. Labiausiai katalikiš-' 
ka s k r a š t a s Tolimuose Rytuose 
y r a Filipinai, tu r in tys 23 mili­
jonus katalikų. Po t o seka In­
dija su 7 milijonais katalikų, 
Indonezija su 1.60O.O00 tikin-

I Čiujų ir Pietų Vietnamas, turin-

: laimos visiems tęsti sielovados lietuvių sambūrių kun. V. sar- j , 
ka. Jo kolonija išsimėčiusi šim- °^\ . , ., . J ,T . - , • į Be to, vysk. A. Deksnys Die-ars kilometrų Vieniems 3ų lai-! ^ ^ > _ 
ko pamaldas kas an t rą savai-; ^ . £ J h . 
tę, kitiems kar tą Į mėnesi, o dar i 
kitiems tik keletą kar tų į me-

Daugelis lietuvių sielova-

P R G J E K T l OJAMOS 
ŠV. TĖVO KELIONES 

Kaip buvo pranešta. Popie­
žius Paulius VI-sis ateinant į 
rudenį lapkričio mėnesį apaš ta­
linei kelionei vyksta į Aus t ra ­
liją ir Tolimuosius Rytus . Pir­
mą kar tą katalikų Bažnyčios 
istorijoje apaštalo Šv. Pe t ro į -H 
pėdirus Popiežius apsilankys t o - į A p b m k ę s m i o i n ų s 0 s t i n ę M a n i . 
ūmiausiame pasaulio k o n t i n e n - J ^ Popiežius Pauuus VI-sis1 

te. Popiežius Paulius VI-sis pir- v y k s j i S y d n i e j ų Australijoje. ! 

miausiai dalyvaus Filipinų r e s - | e i a dalyvaus Australijos vys-i 
puokkos sostinėje Maniloje visų k u p ų konferencijoje, kurioje I 
Tolimųjų Rytų katalikų v y s k u - ^ a ts tovaujama Naujoji Ze- I 
pų konferenci jo j , kurioje bus I n d i j a , Pacifiko Okeanija i r i 
atstovaujama Indijos, Ceylono. Paoua. Naujosios Gvinėjos i r 1 

Formozos, Indonezijos, Korėjos, Salamono salos, b^ idra i turin-
japonijos, Pakistano, Vietnamo, Cios apie 5 miHjonus katalikų 

. gyventojų. Taip pa t Paulius 
VI-sis lankydamasis Australi- : 

joje dalyvaus Australijos kon- j 
t inento a t radimo 2C0 metų su-

minėjime. 

-*._ ' ^ T^* tĮ^Įfc-^--^,FiW!ai 

Mirus mūsų brangiam nariui 

A . f A . 
Solistui KAZIMIERUI SELIOKUI, 

skausmo prislėgtus artimuosius žmoną TATJA2i£, 
sūnų ZENONA su žmona AUDRE ir daug žadančią 
muzikoj besireiškiančią dukrą - choristę GRAŽINA 
nuoširdžiai užjaučiame ir kartu labai liūdime. 

ŠV. JUOZAPO PARAPIJOS CHORO 
DIRIGENTAS ir CHORISTAI 

VVaterbnry, Connecticut 

ju kun. J. Petrošium, o sekre­
toriavo kun. P . Ceiiešius su ku­
nigu J. Petraičiu ir kun. K ža-
mu- P . C. kakties 

tus 
dininkų leidžia savo biuletenius 
ir per juos palaiko nuolatinį 
kontaktą su tikinčiaisiais. Ieš­
kota būdų ir priemonių lietuvių 

Nutarimai 

Kazimferas Skaisgirys (iš d.) Liet. Operos Chicagoje šulas su draugais už­
suko Alvudo išvykon miške — užkandinėje sveika atsigaivinti. 

Nuotrauka M. Nagio 

S V E I K A T A 
(Atkelta iš 2 pusi.) • nėra reikalo nė vienai moteriškei 

(padidinti - pastorinti savo juos-
ir mažai valgydamas žmogus į m e n į riebalais V i s i t i e n e g e r u . 
ima tukti. Tai prietaras — tik- j m g . W o g k a r t Q s k a r t o n p e r d u o _ 
ra netiesa. Kaip jaunesnes, t a : P : d a m i fr j į e ^ r e i k a I o g ą s d i n o 
ir senesnės moteriškės nutunka 
dėl t i eno ir to paties dalyko — 
dėl persivalgymo. Juk y ra tie­
sa, kad ne visos pusamžio sulau­
kusios moteriškės nutunka. Vai­
kus paauginusios moteriškės 
Beina iš namų dirbti — jos ver­
da šeimai valgius. Jos ragauja 
maistą, užkanda daug dažniau, 
negu tos, kurios dirba įstaigoj 
ir nebūna namuose per dieną. 
Žinoma, vien tuo valgio virimu 
negalima išaiškinti sudėtingos 
nutukimo sunkenybės. Čia mo­
ters asmenybės pastovumas tu­
ri didžiausios reikšmės. Bet vie 
nas dalykas yra tikras: sumaži­
nus valgyje miltinius — krak­
molinius valgius su riebaliniais 
patiekalais, labai ryškiai suma­
žinamas svoris. 

Nėra reikalo nusiminti 

Visai nėra reikalo ir nėra pa­
grindo nusiminti dėl artėjančios 
gyvenimo permainos. Meskime iš 
senovės užsilikusius blogus nusi­
teikimus pusamžio savam gyveni­
me laukdami. Nėra reikalo tame 
laikotarpyje sirgti emociniu nega­
lavimu. Nėra reikalo save dėti 
lentynon gyvenimo permainai ar­
tėjant. Nereikia užsikniaubti ir 
tyliai kampelyje tūnoti. Taip pat 

Rezoliucijose buvo nuta r ta : i 
1) pasveikinti Šv. Tėvą Paulių 
VI jo 50 metų kunigystės jubi­
liejaus proga, 2) pasveikinti Vys 
kupų konferencijos pirmininką, 
kardinolą C. Ccnfa'onieri, 3) pa­
sveikinti vietos ordinarą Mainco 
vyskupą H. Volk, 4) pasveikinti 
per Vatikano lietuvių radijo Lae 
tuvcs vyskupus, kunigus ir ti­
kinčiuosius, 5) padėkoti Augs­
burgo ordinarui vyskupui J. 
Stimpfle už Lietuvių sielovados 
centro glcbą ir paramą, 6) iš­
reikšti protestą prieš Lietuvos 
kulto komisaro nutarimą be teis 
mo sprendimo laikyti namų a-
rešte nekaltus vyskupus Slat-
kevičių ir Steponavičių, 7) rem­
ti visokeriopai lietuvių 16 Va­
sario gimnazijos egzistenciją, 
8) pareikšti solidarumą Lietu­
vos kunigams, parašiusiems pro­
testą prieš Bažnyčios persekio­
jimą Lietuvoje ir jų rašto kopi­
jas išleisti vokiškai ir prancū­
ziškai. 

Visas suvažiavimas praėjo tik 
rai darbingoje nuotaikoje ir da­
vė daug orientacijos iš Vakarų 
Europos sielovados būklės. 

Susirinkimui pirmininkavo ku 
nigas V. Kazlauskas su padėjė-

Brangiam vyrui ir tėvui 

A. f A. S T A S I U I B A J O R I N U I 
netikėta' mirus, jo žmonai p. JADVYGAI, sūnui LIU­
DUI ir dukrai ALDONAI su šeimomis gilią ir nuošir­
džia užuojautą reiškiame ;r kartu liūdime. 

-I 

YV'aterburys, 

J. A. MADEIKJAI 
A. S. STADALIAI 
P. J: GAIŽUČIAI 

Conn. 

J A. GYLIAI 
V. LIAUDINSKIENfi 
O. M. TONKŪNAI 

A. f A. PETRUI SAVICKUI 
m i r u s , 

gilią užuojautą reiškiame jo žmonai, dukrai, sūnui ir 
broliui Jonui su šeima. 

Vytautas Norkus, šeima br 
ionas Telksnys 

r" t - j * 

II 

m mwm 

PIRKITE DABAR TIESIOG NUO 
M R. N E L S O N 

S a v i n i n k o 

SAINT CASIMIR 
MONUMENTCO. 
3914 West l l l t h Street 

Vienas Mokas nno kapiniu 
DIDŽIAUSIAS PAMINKLU PLANU 
PASIRINKIMAS VISAME* MIESTE 

Telrf, — CEdarcrest 3-6335 

G Ė L Ė S 
Vestuvėms, banketams, laidotuvėms 

ir kitokioms progoms 
G U Ž A U S K TJ 

2443 W. 63rd Street. Chieago. Illinois 
T EI,. PR S-0833 — PR 8-0834 
Beverly Hills Gelinyčia 

pusamžio belaukiančias moteriš­
kes. Daugumai moteriškių gyve­
nimo permaina gali būti spalvin­
gas, ramus ir gražus gyvenimo 
ruduo, praėjus daugeliui audrų, 
nemalonumų. Gydytojai gali to­
kiai moteriškei padėti, bet apie 
tai sekantį kartą. 

IŠVADA. Renkimės lai­
mingam gyvenimo rudeniui nuo 
pat mažumės. Dabar mes viso­
mis jėgomis imkime save na-
gan — gydytojo padedami iš­
vengsime daugelio negerovių 
pusamžio sulaukusieji tiek vy-
ra i . t iek m o t e r i š k ė s . Gyvenimo i dirbtiniai dantys sali pradėt judėt 

, , . , . , mažiausiai tinkamu laiku. Dides-
r u d u o bus k i e k v i e n a m spalvotas į niam .sausrumui bei patogumui tik 
ir o-r-afriia rwr*ilrlmicrwmni krvkios ! u ž barstykite žinomu FASTKKTH 
ir gražus, priKiausomai, KOKIOS | m i l t e l i ų ^ t dantų plokštelių. 
asmenybės žmogus tokio rudens i FASTEETH Oenture Adhesįve Pow-

* ° der — milteliai laiko dirbtinius 
J a u s m ų d a r n u m a s , sal ia I dantis tvirč'au ilgiau. Valgysite 

lengviau. Nerūgs po plokštelių. Jo­
kio limpančio ar tešlinio skonio. 

Hnlvlras O ar «pniai , Gerai pritaikinti dirbtini dantys 
įaiyKas. u ar oai , b ū U n . s v e i k a t o s K e r o v e i . lUsuiiarfai 

Dar wian-
vartojamų 

FASTEETH miltelių, gaunamų vi-
sose vaistų parduotuves^. 

Ar jūsų 

DIRBTINIAI DANTYS 
juda, slysta- smunka' 

DRAUGO DIENRAŠČIUI REIKALINGI 
INTO JAI 

Ar norite prisidėti prie lietuviškos spaudos platinimo? 
Ar norite geram tikslui panaudot i savo laisvalaikį, o tuo 

pačiu ir padėti sau ekonomiškai? 
Pasinaudokite p roga i r plat inkite "Draugo" dienraštį. 

I š to bus nemaža n a u d a ne t ik lietuviškai - katalikiškai spau­
dai, bet ir Jums asmeniši^ai 

Jei taip, kreipkitės į "Draugo" administraciją. Praneš­
ki te mums savo vardą, pavardę , amžių, adresą ir telefoną, 

Rašykite ad resu : 

DRAUGAS, 4545 W. 63rd Str., Chicago, IE. 60629. 

tikisi 
kūno ir proto tvarkos, yra pa 
grindinis 
mes pirma kar tą išgirdom apie I lankykitės pas dantistą 
.. . T . . . i dien įsigyk a lenjrvai 
būtinumą savo jausmais (emo­
cijomis) susi tvarkyti , nes dėl jų 
netvarkos gimsta visas blogis 
pasaulyje. Tad žmoniškėdami, 
jausmais tvarkydamiesi ir tin­
kamai apsišviesdami, mes di­
dinsime laimingo gyvenimo ru­
dens dalyvių skaičių. 

PASISKAITYTI: Medical In-
sight, May, 1870. 

E U D E I K I S 
DOVYDAS P. GAIDAS — GERALDAS F. DAIM1D 

L a i d o t u v i ų D i r e k t o r i a i 
T r y s M o d e r n i š k o s K o p l y č i o s 

4330 South California Avenue 
Telefonai: LA 3-044G ir LA 3-9852 

4605-07 South Hermitage Avenue 
Telefonas — YArds 7-1741-2 

^SIUNTINIAI l LIETUVĄ 
OOSMOS PARCELS EXPRESS i 

(Licenscd by VNESHPOSYLTORG) 
2501 W. «»«i St., Chicago, Hl. 60R29 
SSS3 S. HaJsted, Cbica«o. 111. 60«0*i 

Tel. WA 5-2737; 254-3320 
įvairių prekių pasirinkimas, automo­
biliai, motociklai. šal<lytu\-ai. mais-

dolcrinlai CERTTFIKATAI. 
F . ŽokMMlCA.0 

F l i l l Z A P 0 L I S 
10% — 20% — S0% pigiau nwkeVdt 
už apd rauda nuo ugnie* ir automo-
billo pas 

S208H West S^th. Street 
Chioasro. Illinol'S 

Tel. OA 4-S«54 ir O B 

A. VILIMAS 
O V I N G 

%pd raugtas perkTaostymas 
— f vairiu a t s tumu — 

823 WEST Mth P L A C E 
T d e f — FRontier 6-1882 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
lietuvių Laidoturių Direktorių Asociacijos Nariai 

STEP. C LACK IR SONOS 
ft4CKAwican 

2424 W. 69th Street TeL EEpobBe 7-1213 
2314 W. 23rd Place Tat Vlrgiato 7-6672 

PETRAS BIELIONAS 
4348 S. California Ave. TeL LAIayette S-3572 

ANTANAS M. PHILLIPS 
3301 So. Lituanica Ava. TeL YArds 7-3401 

POVILAS J. RIDIKAS 
SS54 a Halsteri 8tr««4 Tel. TArd« 7-19U 

JURGIS F. RUDMIN 
S319 S. U t o a n k a Ave. TeL YA 7-1138-11© 

VASAITIS - BUTKUS 
1446 S. 50tb Ave^ G<»ro, nL, TeL OL 2-1663 

/ • 
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DRAUGAS, antradienis. 1970 m. birželio mėn. 23 d. 

:!C=gOS 7} mos 
ŽAISLAI KALĖDOMS 

Stromeeker korporacija, žais­
lų išdirbėja. 600 N. Pulaski, ga­
mina 50,000 Įvairių žaislų, ku-

X Vyskupas V. Brizgys kon- riuos prieš Kalėdas išdalins ne-
celebruos šv. Mišias su Ateiti-i turtingiems vaikams, 
ninku federacijos dvasios vadu j 
kun . S. Yla i r federacijos są- ' IŠPYLĖ KUR* EŽERAN 
jungų dvasios vadais kun. K. , H£ SAIGIAI NUTCPE 
Pugevičium (sendraugių) , k u n . , X o r t h w € S t i ^ j o s Boeing 
S. Laurinaičiu (studentų) ir ' s p r a u s m i n i s lėktuvas . pak i l ę s iš 
kun . G. Kijausku (moksleivių) , o ' H a r e 
šių metų rugsėjo 6 d. 2:30 vai. 
p. p . Švč. P. Marijos Gimimo 
parapi jos bažnyčioje Chicagoje, 
minint ateitininkijos 60 metų 
sukakt į . 

x Liet . Kak susivienijimo 
Chicagos apskrities kuopų at­
s tovų susirmkimas kviečiamas 
š. m. birželio 26 d. 7 vai. 30 
min . Vyčių salėje, 47-toji g-vė. 
Apskr . valdyba prašo visus da­
lyvauti , nes y ra svarbių re ikalų 

x Ziouo evang. liuteronų lie­
tuvių parapijos Vyrų šalpos 
d raug i j a šaukia savo narių susi­
r inkimą birželio 28 d., sekma- ' 
dienį, parapijos salėje po lietu- ; 

vių pamaldų. Draugijos iškyla 
ruoš iama liepos 12 d. prie 83 ir 
VVestem gatvių, pastogėje 
N r . 2. 

x Kun. Gediminas Kijauskas, \ 
lietuvių jėzuitų provinciolas, 
birželio 21 dieną išvyko į '•Dai­
navą", kur rūpinsis moksleivių 
i r jaunių — jaunučių ateitinin­
kų stovyklose. 

x Akademinio skau tą sąjū­
džio stovykla — Pavasar io sa­
va i tė Dainavoje buvo užbaigta 
pereitą sekmadienį. Savaitgalio 
me tu ypač padidėjo dalyvių 
skaičius, kai jų daug suvažiavo 
iš Detroito, Chdcagos, Clevelan-
do ir k i tų vietų. Buvo įdomus 
l i tera tūros vakaras , paveikslų 
paroda , baigiamoji sueiga. Pa­
skut ines šv. Mišias atlaikė visą 
laiką stovyklavęs t ėvas J. Kubi­
lius SJ . Stovyklai vadovavo Al­
gis Rugienis. 

x Kazys Bradūnas , poezijos 
mėgėjams pažįs tamas iš gausių 
lyrikos rinkinių, o kultūrinin­
k a m s iš yvairių straipsnių meno 
ir l i teratūros klausimais kultū­
ros žurnaluose, dalyvaus litera­
tū ros vakare rugsėjo 4 d. ir 
paska i tys naujausios iš spaudai 
rengiamos knygos poezijos. 

x Agr. dr. Juozas Daubaras 
sunkiai susirgo ir y r a gydomas 
Šv. Kryžiaus ligoninėje dr. V. 
Tumasonio priežiūroje. 

x CScero šv . Antano parapi­
nę mokyklą baigė 36 mokiniai. 
Pirmiej i mokiniai, bū ten t : Alvi-
da Baukus, Karen Bieniek, Ja­
mes Kinar ir P e t r a s Kisielius. 
mokyklos tėvų komiteto apdova­
noti anglų kalbos žodynais.. Bai­
gusiųjų vardu kalbėjo: Pe t r a s 
Kisielius — Hetuviškai, Alvida 
Baukus — angliškai. 

aerodromo pakeliui į 
Seattle, dėl mechaninių kliūčių 
turėjo išlieti daugiau 35,000 
svarų kuro i ežerą prieš grįž­
t a n t į aerodromą. Lėktuvas sau­
giai nusileido. Jame buvo 109 
keleiviai. 

BAKALAURAS IŠRINKTAS 
KOLEGIJOS DIREKTORIUM 

Carl Haw.-cinson, šį mėnesį 
užbaigęs North Pa rk kolegiją 
bakalauro laipsniu, i u v o išrink­
t a s tos kolegijos tarybos direk­
toriumi. 

ŠEŠI ŽUVO GREITKELYJE 

Pr ie Stevenson i r Tri-State 

PREMIJOS IR VAKARAS 
PARTIZANŲ GARBEI 

"Žibuoklių" oktetas, vadovaujamas Stuko, dainuoja New Yorko tautinių šokių grupės parengimo metu 
Nuotr. Vyt. Maželio 

IŠ A R T I IR T O L I 
J. A, VALSTYBĖSE 

— Inž. Viktoras Memenąs 
greitkelių kryžkelės automašina į birželio 14 d. gavo biznio admi-
ivažiavo į kitą, kuri atsi t renkus '< nistracijos magistro laipsnį Mi-
j trečiąją sprogo ir sudegė. Pir- |chigano State universitete. Jis 

d e r a s Landas gimė 1951 m . ; — Prancūzu ir vokiečių kal-
l'epos 25 d. Šiauliuose, Lietuvo- bomis Strasburge leidžiamas 
je. 1962 m. ka r tu su tėvais ir laikraštis "L'Ami Du Peuple" 
broliu persikėlė į Vokietiją, savo 17 n-ry išspausdino Vil-
kur tuoj įstojo į Vasar io 16 niaus kunigų laišką Sovietų va­

rnoje mašinoje žuvo keturi vy­
rai, antroje sudegė vyras ir žmo 
na, trečioje vairuotojas sužeis­
t a s . 

BRANGSTA PRAGYVENIMAS 

Chicagoje gegužės mėnesį pra 
gyvenimas pabrango dviem treč Į inzmeriją Detroito 
daliais vieno procento. Taip pra i"1 dabar 
nešė Darbo departamentas. 

lankė dvejus metus universite­
tą, vakarais klausydamas pas­
kaitas ir nagrinėdamas dabarti­
nes biznio problemas su kitais 
60 vyresnės klasės biznio dar­
buotojais iš Detroito apylinkės. 
Viktoras Memenąs yra baigęs 

universitete 
dirba savo 

srityje kaip vyresnis inžinierius. 
Priklauso skautų akademikų są­
jungai ir yra aktyvus sporto 

gimnazijos I-ją klasę ir nekar­
todamas nei vienos klasės 6 
kar tus yra buvęs geriausias 
klasės mokinys. Jis numato stu 
dijuoti farmaciją Muencheno 
universitete, ku r studijuoja ir 
jo vyresnis brolis Mečys, bai­
gęs Vasario 16 gimn. 1966. Gin­
ta ras Radionovas gimė 1950 m. 
birželio 4 d. Lindenberge Vokie-

Jis keletą metų lankė 
Saleziečių gimn. Italijoje ir 

klubo~narys. J i s yra vedęs'Vitą l 9 3 3 m e t a i s ^ s t o J° i Vasario 16 
Čeržkutę ir augina sūnų Vikto-1 &*****& J i s , prieš kar toda-
rą Antaną. Jo laimėjimais moks i m a s VHI-tą klasę, taėp pa t y ra j 
2o srityje džiaugiasi jo mama 
ir uošviai. 

— Brockton Mass., birželio 
27 d. įvyks lietuviškos sutuok­
tuvės. Bus sutuokta Rymantė 
Bieikevičiūtė, Emilijos ir Romu­
aldo Bielkevieiaus duktė su Erd 
viliu Janulaičiu, Antaninos ir 
Prano Janulaičių sūnumi. Pasta 
rieji su Erdviliu iigšiol gyvena 
Los Ar. gėles. Cal. Pažymėtina, 
kad po bažnytinių apeigų Šv. 
Kazimiero bažnyčioje, vaišės į-
vyks ne restorane, bet Romu­
vos parke. 

— Leonardas Valiukas, Rezo­
liucijoms Remti komiteto pirmi-

I >"'- : - >: •••'•• Y'„r>-, ^,-'::.--: šo-Įninkąs (Los Angeles, Calif.), 
gavo asmeniškai prez. R. Nixo-kių šokėjų pasirodymo. 

Nuotr. Vvt. Maželio 

x Kernavės 
pranešama, kad 

tun to tėvams 
registracija į 

stovyklą, prasidėjusi birželio 15 
d. baigiasi birželio 27 d. J o s rei­
kalais rūpinasi Br. Meinienė, 
6864 S. Mapievv-ood Ave. 

no pasirašytą laišką, kuriame 
dėkoja už jo politikos Azijoje 
rėmimą. 

dovybei dėl priespaudos Lietu­
voje. Pridėtas s tambus priera 
šas , pažymint, kad šis 
y r a vienas iš tų vis gausiau 
gaunamų, kurie negali būti iš­
spausdinti pačioje Rusijoje. Gre 
t a laiško teksto, laikraštis įdė­
j ę s ir Lietuvos žemėlapį su pa­
grindinėmis žiniomis apie mū­
sų kraštą. Laikrašt is "L'Ami 
du Peple - Der Volksfreund" 
y r a plačiai skaitomas visoje 
Prancūz :joje ir prancūzų emi­
grantų Pietų Amerikoje. 

Stuttgarto L B apylinkės 
naujoji valdyba t a : p pasiskirstė 
pareigomis: pirmin nkė Z. Glem-
žienė (7 Bad Cannstat t , ?tein-
ha 'denstr . 147), vicepirminin­
kas ir sekretorius L . Dirsė, iždi­
ninkė E . Lucionė. 

— Velėnos a tve r t snas ben­
drabučio statybai. Vasario 16 
gimnazija dar šiais metais pra­
deda naujo bendroj učo s ta ty­
bą. Iškilmės, sunlštos su staty­
bos pradžia — velėnos atverti­
mas — įvyks birželio 27 d. 

PERU 
— Lietuvaitė misijonierė Ma­

rija Širdies Jėzaus rašo: "Ką 
tik grįžome iš bažnyčios po šv. 
Mišių. Buvo atnašautos už vi­
sus mirusius didžioj Perą katas-

Mūsų kultūrinis gyvenimas j 
gauna vis naujų impulsų. Vienas] 
jų —Lietuvos Atgimimo sąjū-} 
džio ir "Laisvosios Lietuvos" pre­
mijos už geriausius naujus vei­
kalus partizanų temomis. 

Premijų įteikimas įvyko šešta­
dienį, Jaunimo centre. Vaka­
rą pradėjo "Laisvosios Lietuvos" 
leidėjas V. Šimkus, pakviesdamas 
visus sugiedoti tautos himną. Pat­
riotiniai jausmai buvo dar labiau 
išryškinti scenoje didžiulės tris­
palvės su vyčiu. 

Laureatai ir mecenetai 
Vakarą pravedė iš Clevelando 

atvykęs Liet. Atgimimo Sąjūdžio 
gen. sekr. Z. Peckus. Prane­
šė, kad konkurso laimėtojai : J. 
Gliaudą — Aitvarai ir giria, A. 
Baronas — Vėjas lekia lyguma, 
A. Kairys —Ištikimoji žolė. . 

Pagarbos žodį tarė mecena­
tams: V. Šimkui ( kurio tūkstan­
tinė teko Gliaudai), Br. Macians-

jkui (500 dol. Baronui), J. Valiu-
šaičiui (500 dol. Kairiui). 

Dėkojo J. Gliaudos kūriniui 
viršelį piešusiam dail. Ant. Rūkš-
telei, Meno draug. vadovui dail. 
A. Varnui, kurie buvo scenoje 
prie garbės stalo. 

Kelsis vėl iš kraujo Lietuva 
Z. Peckus pabrėžė partizanų di­

džią auką ir pažymėjo kaip sunku 
fmT_ZI~i ją literatūroje pavaizduoti. "Ir kel t e i s i a s . . . . . . . . T . „ , 

sis vel is kraujo. Lietuva , —kar­
tojo partizanų žodžius. Partiza­
nai viską atidavė dėl Lietuvos 
laisvės, dabar mūsų eilė jų darbą 
tęsti. 

Partizanų atminimas 
tas atsistojimu. 

Mūsų pastangos — nuplauti , 
nuo partizanų metamą okupantų 
purvą ir išlaikyti jų šviesų atmi­
nimą, — kalbėjo Peckus. 

Partizanas amžinai gyvens 
tautoje 

A. Kairys savo kalboje pažy­
mėjo, kad partizanų auka prašo­
ka mūsų vaizduotę, ir sunku jų 
heroišką ryžtą literatūroje pa­
vaizduoti. Partizanas yra daugiau 
negu tėvynės meilė, tai pati tau­
ta, tai laisvės liudijimas. Jie ko­
vojo už tautos amžinybę. Mes ne­
užmirštame Saulės ir Durbės mū­
šių, įvykusių prieš 700 metų, nors 
nežinome ten kovojusių vardų. Ir 
partizanas amžinai gyvens tauto-

J'e-
Partizanui mirtis buvo amži­

nas susijungimas su kovojančia 
tauta. Jei lietuviai nebūtų kovoję 
prieš rusus, gudus, jie būtų išny­
kę kaip jotvingiai, prūsai. Parti­
zanai nurodė vienintelį kelią tau­
tos gyvybei išsaugoti. 

Raštu sveikino gen. kons. dr. 
P. Daužvardis rašytojus, mecena­
tus, konkurso organizatorius. 

At remkim okupantų melus 

V. Šimkus pasidžiaugė, kad m ū 
sų iškiliausiuose rašytojuose rado 
atgarsio šūkis — atremkime oku­
pantų pastangas suniekinti parti­
zanus. Dabar reikia tų kūrinių 
skaitytojų. 

Pagerbti — VI. Ramojus, au-
aorius dviejų knygų apie partiza­
nus, ir kapt. J. Gliaudą, laureato 
sūnus, atskridęs į šį parengimą — 
iš Colorado Springs. 

Jury komisiją šiam konkursui 
sudarė: gen. kons. dr. Žmuidzi-
nas, V. Tamulai t is , kuru J. Gu­
tauskas, St. Jakubėnas, V. Krali-

pagerb I kauskienė, —visi Kanados lie-
! tuviai. 

Montažas iš premijuotų veikalų 

Su laureatų kūryba supažindi­
no Jaunimo teatro aktoriai: Lidi­
ja Jadviršytė, Marija Eivaitė, R. 
Vasiukevičius ir Lucijus Alens-
kas, raiškiu skaitymu, su piano 

VOKIETIJOJ 

A. V. Veršelis 

buvęs geriausias klasės moki­
nys. Numato studijuoti chemi- j trof oj. Dalyvavo visos mokyk 
ją. Būdamas Vasario 16 
zijoje aktyviai veikė Evang< t Requ 

Partizano kraujo lašas 

Laureatas Jurgis Gliaudą savo 
žodyje pažymėjo, kad partizanų! palyda, vaizdžiai perteikdami 
kova buvo dėl suverenumo savo, montažą, A. Kairio sudarytą iš 
krašte, ir tai buvo heroiškiausia Į premijuotųjų kūrinių. Buvo mie-
kova dėl tautos egzistencijos. j l a sekti, kaip ryškiai lietuvišką žc~ 

Dabar mes išiiejame rašalines'dį valdo mūsų jaunimas, 
marias, statom popierines užtvanį Tema graudi: aikštėje pakloti 
kas, šaukdami vienybėn, ir tas | partizanų lavonai, rusai pelkėse 
viskas neprilygsta vienam parti­
zanų kraujo lašui. 

Prašymas iš pavergtos Lietuvos 
A. Baronas savo kalboje pri­

minė, kad veikalų apie partiza­
nus mažai, nes nelengva jų hero­
izmą pagauti sakiniu. Pasisakė, 
kad jį patį rašyti ta tema paska­
tino atėjęs iš okupuotos Lietuvos 
prašymas rašyti apie pralietą ir 
niekinamą laisvės kovotojų krau-
J4-

I sefis gimė 1950 m. liepos 16 d. 
gimna-j Londone Anglijoje. 1954 m. 

dienomis pa- '•_ kar tu su tėvais atsikėlė į Vokie 
— Baigė Vasario 18 

ziją. Birželio 2—4 
s b a i g ė Vasario 18 gimnazijos tiją. čia baigė pradžies mokvk-

Taurages klubo pusmeti-: abiturientų egzaminai. Kaip ir Į i ą i r tris klases vokiečių gimna-
m s narių susirinkimas rvyks bir-1 stVKstyvesniais metais, ta ip i r į ^ j o s W ormse . 1965 metais įsto-

x A. a. Algirdo Jakševičiaus i žeho 28 d.. 2 vai. po piet. Mar- šiemet Vasario 16 gimn. abitu-
šviesiai atminčiai įamžinti, Lie- ąuette salėje, 6908 So. Western Į rientų egzaminai vyko kar tu su 
tuvių Fondui aukojo: Ha r r i s j ave . Bus svarstoma klubo veik- jWeinheimo vokiečių gimnazijos 
Bank 15 dod.. Bronius, Alfonsas, j los reikalai. Susirinkimas įvyks abiturientais. Egzaminus sek-

' nežiūrint atsilankiusių narių mingai išlaikė visi trys šių me-
skaičiaus. Po susirinkimo kavų- tų abiturientai: Rudolfas Lan-

Huasearan ledo — sniego di-
Nutraukdamos 

pakeliui uolas, paskandino mies 
na. Visi meldėmės už mūsų bran tą. Kiti liko užlieti, išsiliejusių 

ežerų, kur buvo kalnuose; kiti 
pasiliko vien griuvėsiai dėl že-

gimna- fcą valdininkai, viršininkai mies;džaulių griūčių, 
įgeiikų to galva ir beveik visa Reque- bakeliui uolas. 

būrelyje. Antanas Vidutis Ver 

pergyvena "sic-

A n t a n a s ir Adolfas J a ra i 25 
dol., Elena Kastaut ienė 20 dol , 
Mr. and MTS. Vittorio Laudat i 
30 dol., R. Sieklinckiene 5 dol., 
Ad. 2ygas 5 dol. Lietuvių Fon­
das . 6643 So. Maplewood Ave., 
Chicago, UI. 60629. (ik.) 

X Remkime lietuvius misio­
nierius. Lietuviai misionieriai 
d a u g aukojasi įvairiuose misijų 
k raš tuose . J ie reikalingi para­
mos. Aukas ir Šv. Mišių stipen­
di jas jiems prašome siųst i : Li-
thuan ian Catholic Religious 
Aid, 64-09 56 Rd.. Maspeth. N. 
Y. 11378. Jūsų aukos atleidžia­
mos nuo mokesčių. Gausite kvi­
tą. L K R š Valdyba 

(pr.) 

X Už a. a. Jono Andrišiūno 
sietą, 2-jų metų mirt ies sukak­
tį minint, šv. Mišios bus atna­
šaujamos birželio 24 d.. 8 vai. 
ry to . T. Jėzuitų koplyčioje. Gi­
minės ir pažįs tami prašomi ve­
lionį prisiminti s avo maldose. 

tė. Klubo valdyba 
(pr.) 

das, Gintaras Radionovas ir 
Antanas Vidutis Veršelis. Ru-

A 

L I E T U V O S K A N K I N I Ų 
K O P L Y Č I A 

ŠV. PETRO BAZILIKOJE ROMOJE, 
pasaulyje garsiausioje vietoje, 
j a u b a i g i a m a j r u o š t i . 

Kiekvienam lietuviui branginančiam savo tau­
tos kankinių atminimą dera būti šio paminklo ku 
rėjų tarpe. 

ŠIŲ METŲ LIEPOS 7-ta DIENĄ 
KOPLYČIA BUS DEDIKUOTA. 

Savo auka atsiųskite prieš koplyčios dedikacija. 
RAŠYKITE: 

LITHUANIAN MARTYRS' CHAPEL F P B 
2701 W. 68th St., Chicago. Illinois 60629 

I jo į Vasario 16 gimn., kur la-
: bai gerai mokėsi ir t r is me tus 
| buvo geriausias klasės mokinys, 
Į c 1967 m. ne t visos gimnazijos. 
\ Būdamas gimnazijoje priklausė 
į Vytauto skautų draugovei ir du 
i metus :uvo jos draugininku. 
' 1968 m. s. V. Kizlaičio pakvies-
; tas lankėsi Amerikoje ir Kana>-
jdoje ir dalyvavo V-je lietuvių 
į skautų tautinėje stovykloje. 
| Numato studijuoti germanist i ­
ką Bonnos universitete. (P . V.) 

gius mirusius. 
Kiek skausmo 

mis dienomis P e r u valstybė! jmės drebėjimo. Net 9or'r, 40% 
Manau, kad jūs ten gal daug nuošimčių sugriuvusių namų. 
geriau žinote, negu mes čia, pa­
skendę tose Peru džiunglėse. beveik visos valstybės, atsiųs-

Gegužės 31 dieną rengėmės j damos visakeriopą pagalbą. Pi r 
Dievo Kūno procesijai, ir kaipimutinė atsiuntė Čilė vieną 
t ik tuo laiku, n o r s ir būdami! lėktuvą vaistų, maisto, kitą lek­
ia bai toli nuo tos nelaimės, bet 
labai jautėm tą žemės drebėji­
mą ir t ik vakare po procesijos 
teko sužinoti, k u r įvyko. Kaip 
tik dabar buvo atėjęs policijos 
valdininkas ir pasakė, kad bus 
daugiau kaip 50.000 mirusių. 
Keli miestai-miesteliai visai pra 
nyko nuo žemės paviršiaus, vie­
ni užlieti atskilusių nuo kalno 

aptiktoje partizanų stovykloje, 
partizano laidotuvės. Parinktieji 
gabalai buvo graudžiai ryškūs, ne­
ilgi ir įspūdis pasiliko gilus. 

Koncertinė dalis 

Koncertinę dalį išpildė jaunie­
ji solistai. D. Bajalytės ir Z. Bur-
neikytės duetas jaudino klausyto­
jus patriotinėmis dainomis: Sto­
viu aš parimus. Našlaitės kapas, 
Tėvynės ilgesys, Ant Vilijos kran­
to, Kai saulutė leidos, Žvaigžde­
lės, Čigonės. 

A. Baronaitė sklandžiai solo 
padainavo: Gimtinė, Pavasaris, 
Neužmirštuolė ir dar ketvirtą dai­
ną. 

Meninė programos dalis baig­
ta sol. V. Aleksiūno patrauklio­
mis dainomis: Mano gimtinė, a-
rija iš "Radvilos Perkūno", Sere-

Paguodos parodė ir parodo ^ ^ Vgne[^ K u r b a k ū ž ė sgmst. 

tuvą gydytojų, gailestingųjų 
seselių. Gal didžiausią pagalbą 
atsiuntė Jungtinės Valstybės: 
daug helikopterių, pinigų ir šio­
mis dienomis taip pa t gydytojų 
ir gailestingųjų seselių. Kaip t a s 
viskas parodo gerą žmonių širdį 
nukentėjusiems broliams". 

• • ^ • • • g C 

nota. Visiems pianu akompana­
vo muz. M. Motekaitis. 

Programą sumaniai pravedė L. 
Jadviršytė. 

Programą baigiant V. Šimkus 
dėkojo muz. Iz. Motekaitienei, ku­
ri paruošė jaunuosius talentus. 

Vakaras buvo baigtas visų da­
lyvių bendra giesme "Marija, Ma 
rija". 

Programos pildytojams ir gar­
bės svečiams bei talkininkams bu­
vo suruošta skani vakarienė. 

Visas vakaras praėjo labai 
sklandžiai, patriotinėj nuotaikoj. 
Šalia kūrybinių laimėjimų, buvo 
džiugu matyti nuoširdžiai įsijun­
gusį jaunimą. 

J. Daugailis 

• r 

fc-y, T O i . .< 

Dr. ( .' ,. hute. galutiniame pasitarimo prieš pradedant lietuvių kalbos kursą Chicagos universitete. Lš kairės: 
\ dr. K. Ambrazaitis, dail. V. Balukienė, prot. dr. P. Jonikas, kun. dr. J. Prunskis, dr. G. Balukas, prof. 

dr F S: ;u;-įewkz, dr Ant Razma 

Brazilija pasaulio 
futbolo čempionas 

MEKSIKOS MIESTAS. — Fi­
nalinėse rungtynėse dėl pasau­
lio futbolo (europėjinio) čem­
piono Brazilija nugalėjo Italiją 
4 : 1 . Brazilijoj dėl to vakar bu­
vo paskelbta neoficiali t au to s 
šventė 

• \ 
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